
Handbuch

Online Album
Fotos und Videos online zeigen



 
 

 2 Copyright  

www.magix.de

Copyright 

MAGIX ist eine eingetragene Marke der MAGIX AG. "Online Album" ist 
ein Produkttitel der MAGIX AG. 

Bei den übrigen genannten Produktnamen kann es sich um 
eingetragene Marken des jeweiligen Herstellers handeln. 

Die vorliegende Dokumentation ist urheberrechtlich geschützt. 

Alle Rechte, insbesondere das Recht der Vervielfältigung und 
Verbreitung sowie der Übersetzung, bleiben vorbehalten. 

Kein Teil dieser Publikation darf ohne schriftliche Genehmigung des 
Urheberrechtsinhabers in irgendeiner Form durch Fotokopie, 
Mikrofilm oder andere Verfahren reproduziert oder in eine für 
Maschinen, insbesondere Datenverarbeitungsanlagen, verwendbare 
Sprache übertragen werden. 

Sämtliche Wiedergaberechte bleiben vorbehalten. Irrtum und 
inhaltliche Änderungen sowie Programmänderungen vorbehalten.  

Copyright © MAGIX AG, 2004-2009. Alle Rechte vorbehalten. 

 



 
 

Copyright 3   

 

www.magix.de

Inhaltsverzeichnis 

Copyright 2 

Support 5 

Systemanforderungen 7 

Mehr von MAGIX 8 
MAGIX Online Welt 8 
MAGIX Online Welt - die Services 8 
MAGIX Premium Club 11 

Einführung 12 
Was ist das MAGIX Online Album? 12 
Was ist neu? 12 
Leistungsmerkmale 13 

Schnelleinstieg 15 
Start: Nach der Registrierung in der MAGIX Online Welt 15 
Programmoberfläche des MAGIX Online Medien Managers 16 
3 Schritte zum eigenen Online Album 17 

Funktionen im Control Center 20 
Control Center - Übersicht 20 
Online Album 22 
Website Maker 23 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 25 
Symbolleiste 25 
Ordnerübersicht 27 
Anzeige 30 
Freigabeverwaltung einzelner Alben 32 
Design der Album-Webseite anpassen 36 
Albumeinstellungen für alle Alben 39 
Kontaktverwaltung 39 
Hintergrundmusik einfügen 40 
E-Card und Foto-E-Mail 42 
Fotoabzüge bestellen 43 



 
 

 4 Copyright  

www.magix.de

Funktionen auf der Album-Webseite 44 
Oberfläche Flash-Design 45 
Oberfläche HTML-Design 48 

Die Services von MAGIX im Detail 49 
MAGIX Website Maker 49 
MAGIX Online Druck Service 50 
magix.info - Multimedia Wissenscommunity 52 
MAGIX Fotobuch 53 
Catooh - der Online-Medienkatalog 54 
MAGIX Blog Service 54 
MAGIX Music Shop 55 

Glossar 57 

Index 62 
  



 
 

Support 5   

 

www.magix.de

Support 

Wenn Probleme mit Ihrer Software auftreten sollten, wenden Sie sich 
bitte an unseren Support: http://support.magix.net
 
Hier erreichen Sie den MAGIX Kundenservice u. A. mit folgenden 
kostenlosen Angeboten: 
• FAQs (frequently asked questions, zu deutsch: häufig gestellte 

Fragen) und allgemeine Tipps und Tricks: In den meisten Fällen 
finden Sie hier eine Lösung Ihres Problems. Wenn Sie nicht fündig 
werden, nutzen Sie am besten das E-Mail-Supportformular. 

• magix.info - Multimedia Wissenscommunity: Helfen & helfen 
lassen - Hier finden Sie Antworten auf die meisten gestellten Fragen 
zu MAGIX Produkten und Multimedia im Allgemeinen. Finden Sie zu 
Ihrem Problem keine Antwort, stellen Sie selbst die Frage. 

• E-Mail-Supportformular: Über ein spezielles Formular versorgen 
Sie unsere Supportmitarbeiter mit Informationen über Ihr System. 
Diese Informationen werden gebraucht, um Ihre Probleme schnell 
und kompetent lösen zu können. Einfach ausfüllen und per 
Mausklick abschicken! 

• Support-Forum: Sie sind nicht allein. Andere User hatten vielleicht 
ähnliche Probleme und helfen Ihnen gerne weiter. 

• Downloadsektion: Weiterentwicklungen, Optimierungen und 
Fehlerbereinigungen, „Patches“ genannt, werden Ihnen ebenfalls 
kostenlos per Download zur Verfügung gestellt. Viele Probleme, die 
bei Ihnen vielleicht auftreten können, sind uns bekannt und können 
behoben werden, indem Sie den aktuellsten Patch installieren. 
Neben den Patches finden Sie kleine Hilfsprogramme zum Checken 
und Optimieren Ihres Systems. 

• Links: In der Linkliste finden Sie die Kontaktadressen von wichtigen 
Hardwareherstellern. 

http://support.magix.net/


 
 

 6 Support  

www.magix.de

Sie können unsere Supportabteilung aber auch telefonisch oder per 
Fax erreichen. 

DEUTSCHLAND 
Tel.: 0900-17 71 115  

(1,24 EURO/Min. aus dem Festnetz, werktags 
9.00 – 17.00 Uhr) 

Post:  MAGIX Development GmbH 
Postfach 200914 
01194 Dresden 

 
ÖSTERREICH 
Tel.: 0900-45 45 71  

(1,56 EURO/Min., werktags 9.00 – 17.00 Uhr) 

 
SCHWEIZ 
Tel.: 0900-45 45 71  

(1,50 CHF/Min., werktags 9.00 – 17.00 Uhr) 

 

Bitte halten Sie folgende Informationen bereit: 

• Welches MAGIX Programm verwenden Sie (Version)? 
• Welches Betriebssystem verwenden Sie? 
• Wie heißt Ihre Grafikkarte, und in welcher Bildschirmauflösung wird 

sie betrieben? 
• Wie heißt Ihre Soundkarte? Oder benutzen Sie das eingebaute 

Soundsystem Ihres Computers? 
• Bei Videoprogrammen: Wie heißt Ihre Videokarte bzw. FireWire-

Karte? 
• Wie groß ist Ihr Arbeitsspeicher (RAM)? 
• Welche DirectX-Version ist installiert?  

 



 
 

Systemanforderungen 7   

 

www.magix.de

Systemanforderungen 

Windows 

• Minimal: Intel® Pentium® II 450 MHz (oder gleich) 
• Optimal: Intel CoreTM Duo 1.8 GHz oder schneller 
• Arbeitsspeicher: 512 MB RAM (mehr empfohlen) 

Macintosh 

• Minimal: PowerPC® G3 500 MHz  
• Optimal: Intel CoreTM Duo 1.33 GHz oder schneller  
• Arbeitsspeicher: 512 MB RAM (mehr empfohlen) 

Linux 

• Aktuelle CPU (800 MHz oder schneller) 
• Arbeitsspeicher: 512 MB RAM (+ 128 MB Grafiksp.) 

Allgemeines: 

• Monitorauflösung: min. 1024x768 in 16-bit high-colour (höhere 
Auflösung empfohlen) 

• Internetzugang: DSL 2000+ (schnellere Verbindungen empfohlen) 
• Adobe® Flash™ Player ab Version 8.0 (Wir empfehlen dringend, 

immer die neueste Version zu installieren!) 
• Java 2 Runtime-Umgebung Version 1.4.2 oder höher (beides 

kostenlos erhältlich) und aktiviertes JavaScript und Cookies 
(Standardeinstellung). 

• Internet-Browser: Microsoft® Internet Explorer ab Version 6.0, 
Firefox 1.5, Safari 2.0, Opera 9. 



 
 

 8 Mehr von MAGIX  

Mehr von MAGIX 

MAGIX Online Welt 

Perfekt verbunden: Produkte und Online Services von MAGIX 

Entdecken Sie die Möglichkeiten der MAGIX Online Welt. Jedes 
MAGIX Produkt bietet auf Wunsch direkt komfortable Anbindungen: 

• Präsentieren Sie Fotos, Videos und Musik direkt in 
Ihrem persönlichen Online Album oder in weltweiten 
Internet-Communities. 

• Wählen Sie aus Tausenden von Videoclips, Sounds, 
Songs und Vorlagen oder verkaufen Sie eigene 
Kreationen auf dem Online-Medienmarktplatz. 

• Erstellen Sie in wenigen Schritten Ihre individuelle Website im Profi-
Flash®-Design – mit Fotos, Videos, Musik & beeindruckenden 
Animationen.  

• Lassen Sie sich brillante Fotoabzüge von Ihren Digitalfotos schnell, 
einfach und preiswert direkt nach Hause schicken. 

Erleben Sie diese und weitere Online Services auf 
www.magix-online.com 

 

www.magix.de

MAGIX Online Welt - die Services 

Entdecken Sie die Möglichkeiten der MAGIX Online Welt - bequem 
und einfach von zu Hause aus. 

MAGIX Online Album 

Mit MAGIX Online Album können Sie Fotos und Videos direkt im 
Internet veröffentlichen. Auch Musik lässt sich als MP3 im Online 
Album abspielen. Im Handumdrehen erstellen Sie eine persönliche 
Album Website mit eigener Internetadresse für alles, was Ihnen 
multimedial Spaß macht und Sie der Welt präsentieren wollen. 

Aus Ihrem MAGIX Programm heraus können Sie z.B. besonders 
gelungene Fotos oder eine komplette Fotoshow als Video hochladen. 



 
 

Mehr von MAGIX 9   

 

www.magix.de

Bilder, die Sie im Urlaub auf die Website gestellt haben, lassen sich 
zu Hause bequem herunterladen und in Ihre Fotoshow integrieren. 

MAGIX Website Maker 

Mit MAGIX Website Maker (siehe Seite 49) erstellen Sie in wenigen 
Mausklicks Ihre eigene Webseite im Profi-Design - ohne 
Vorkenntnisse, inklusive eigener Wunschdomain und E-Mail-
Adressen. Veröffentlichen Sie Fotoshows und Videos und untermalen 
Sie Ihre Seiten mit Musik und verschiedenen Effekten - von der 
einfachen Visitenkarte bis zum Effektfeuerwerk, beruflich oder privat. 

magix.info - Multimedia Wissenscommunity 

Helfen & helfen lassen - Sie haben direkt aus dem Programm 
heraus Zugang zur magix.info - Multimedia Wissenscommunity 
http://www.magix.info/de/, der neuen Wissensdatenbank von MAGIX 
(siehe Seite 52). Hier finden Sie Antworten auf die meisten gestellten 
Fragen zu MAGIX Produkten und Multimedia im Allgemeinen. Finden 
Sie zu Ihrem Problem keine Antwort? Kein Problem, stellen Sie 
einfach selbst die Frage. 

MAGIX Online Druck Service 

Mit MAGIX Online Druck Service (siehe Seite 50) bestellen Sie Ihre 
wertvollen Digitalfotos einfach per Klick als hochwertige Fotoabzüge 
oder gedruckt auf tolle Fotogeschenke direkt nach Hause. 

MAGIX Fotobuch 

Erleben Sie Ihre digitalen Bilder gedruckt in stabiler Buchform 
gebunden. Suchen Sie einfach Ihre schönsten Bilder aus, wählen 
Größe, Anordnung und fügen persönlichen Text hinzu. Wählen Sie 
aus zahlreichen Vorlagen, Farben, Rahmen und dekorativen 
Bucheinbänden und gestalten Sie so Ihr ganz persönliches Fotobuch 
(siehe Seite 53). 

Catooh 

Wenn Ihnen in Ihrem Projekt noch Bilder, Videos oder Musik fehlen, 
sollten Sie den riesigen Online-Medienkatalog Catooh 
http://www.catooh.com/?l=de_DE_catooh nutzen. Darin erwerben 
Sie Medien in Superqualität zum kleinsten Preis: DVD-Menüs, 
MovieShow Maker Styles, Deko-Elemente, 3D-Power-Effekte, 3D-
Überblendreihen, Soundpools, Songs, Klingeltöne... Hervorragend 
geeignet für alle MAGIX Foto, Video- und Musikprojekte. 

http://www.magix.info/de/
http://www.catooh.com/?l=de_DE_catooh


 
 

 10 Mehr von MAGIX  

www.magix.de

myGOYA Online Desktop 

Perfekt verbunden: Produkte und Online Services von MAGIX 

Entdecken Sie die Möglichkeiten von myGOYA. Jedes MAGIX 
Produkt bietet auf Wunsch direkte komfortable Anbindungen zur 
multimedialen Online-Welt: 
• Präsentieren Sie Fotos, Videos und Musik direkt in Ihrem Online 

Album oder in weltweiten Internet-Communities. 
• Finden Sie professionelle Vorlagen & Inhalte zur Anreicherung Ihrer 

eigenen Projekte. 
• Erstellen Sie in wenigen Schritten Ihre individuelle Website im Profi-

Flash®-Design – mit Fotos, Videos, Musik & beeindruckenden 
Animationen.  

Lassen Sie sich brillante Fotoabzüge schnell, einfach und preiswert 
direkt nach Hause schicken. 

MAGIX Blog Service 

Beim MAGIX Blog Service machen SIE die Nachrichten: 
Veröffentlichen Sie Ihre Gedanken, Erlebnisse und News in Ihrem 
eigenen interaktiven und multimedialen Journal weltweit im Internet. 
Laden Sie Familie, Freunde und Bekannte ein zum gemeinsamen 
Schreiben und Kommentieren. Zum MAGIX Blog Service (siehe Seite 
54) gehört ein kostenloses MAGIX Online Album, um alle 
multimedialen Inhalte für Ihre Beiträge im Griff zu haben. 

Lesen Sie dazu auch die FAQ (häufig gestellte Fragen) im Internet. 
http://rdir.magix.net/?page=AWE7WOLMZYFE 

MAGIX Music Shop 

Im MAGIX Music Shop (siehe Seite 55) können Sie auf legalem Weg 
Ihre Lieblingsmusik aus dem Internet herunterladen und sich auf 
Ihrem PC anhören, auf eine Audio CD brennen, auf Ihr portables 
Gerät übertragen oder in andere Formate konvertieren. Das Angebot 
http://www.magixmusic.de/ umfasst folgende Möglichkeiten: 

• rund um die Uhr die beste Musik kaufen und downloaden 
• über 250.000 Songs in 192 Kbit Qualität und unzähligen Genres 
• kostenloser MAGIX Music Manager: abspielen, archivieren & brennen 

 

http://rdir.magix.net/?page=AWE7WOLMZYFE
http://www.magixmusic.de/


 
 

Mehr von MAGIX 11   

 

www.magix.de

MAGIX Premium Club 

Der exklusive Club für alle MAGIX Kunden mit registriertem Produkt. 
MAGIX Premium Club Mitglieder genießen viele Vorteile: 

• Kostenlose Produkt-Updates und Downloads 
• Exklusive Clubaktionen und Überraschungen 
• News und Infos rund um den Club und vieles mehr... 

Die Mitgliedschaft ist kostenlos. 

Mehr Informationen finden Sie hier 
http://www.magix.com/de/partner/partnerprogramme/premium-
club/. 
 

http://www.magix.com/de/partner/partnerprogramme/premium-club/
http://www.magix.com/de/partner/partnerprogramme/premium-club/


 
 

 12 Einführung  

www.magix.de

Einführung 

Was ist das MAGIX Online Album? 

Mit Ihrem persönlichen Online Album können Sie Ihre Bilder und 
Videofilme auf beeindruckende Weise im Internet auf Ihrer Album-
Webseite präsentieren. Erleben Sie Ihre Digitalfotos, Videos und 
Lieblingsmusik so beeindruckend wie nie zuvor. Sie können Ihre 
Album-Webseite mit über 180 wunderschönen Album-
Designvorlagen für jeden Anlass individuell gestalten. Früher gab es 
Diashows - heute begeistert man mit der eigenen Album-Website. 

 

MAGIX Online Medien Manager 

Und das perfekte Verwaltungstool für Ihre Fotos und Videos ist der 
MAGIX Online Medien Manager! Organisieren Sie mit diesem 
leistungsstarken Onlineprogramm einfacher als je zuvor Ihre 
persönliche Fotosammlung, Filmbestände und Musikbibliothek. Alles 
direkt online – von jedem Ort der Welt aus. Neben der neuen 
Programmoberfläche, die auf das Wesentliche reduzierten wurde, ist 
auch die Bedienung weiter vereinfacht worden. Dabei haben wir uns 
ganz nach den Wünschen unserer Kunden gerichtet und das 
Ergebnis wird sicher auch Sie überzeugen! 

 

Was ist neu? 

Neue Albumdesign-Vorlagen 

Das Design-Archiv wurde mit weiteren wunderschönen Alben-Design-
Vorlagen für jeden Anlass ergänzt. Da bleibt kein Wunsch offen. 

 

Neue, verbesserte Oberfläche 

Organisieren Sie mit dem leistungsstarken Online Medien Manager 3 
einfacher als je zuvor Ihre persönliche Fotosammlung, Filmbestände 
und Musikbibliothek. Neben der neuen Oberfläche, die auf das 
Wesentliche reduziert wurde, haben wir auch die Bedienung noch 
weiter vereinfacht. 

 



 
 

Einführung 13   

 

www.magix.de

Verbesserte Upload 

Jetzt noch einfacher Dateien von Ihrer Festplatte hochladen (siehe 
Seite 17)! Sie können Ihre Medien über den Internet-Browser aus 
dem Online Medien Manager oder aus allen MAGIX Programmen 
direkt auf Ihre Abum-Webseite laden. Immer schnell, immer sicher! 

 

Neuer Passwortschutz 

Einfach & sicher! Schützen Sie Ihre Alben vor unbefugten Zugriffen. 
Richten Sie ein Albumpasswort ein und laden Sie Ihre Freunde per E-
Mail ein. Nur bei MAGIX: Auch für Bekannte ohne E-Mail-Adresse 
(siehe Seite 34) nutzbar. 

 

Leistungsmerkmale 

Flash- und HTML-Technologie 

Je nachdem was Sie bevorzugen, können Sie Ihre Album-Website im 
edlen Flash-Design (siehe Seite 36) oder im einfachen HTML-Design 
(siehe Seite 37) online stellen. Ob Urlaub, Hochzeit, Party oder 
klassisch neutral - hier ist für jeden etwas dabei. 

 

Webadresse 

Mit Ihrem Online Album haben Sie eine eigene Webadresse unter der 
Ihr Online Album im Internet erreichbar ist. Sie können die 
Webadresse im Control Center individuell einrichten (siehe Seite 21). 
Standardmäßig wird hier http://ihr-name.magix.net. angelegt. Diese 
Webadresse dient als Ihre Anschrift im Internet. Teilen Sie sie Ihren 
Freunde mit, damit diese jederzeit auf dem Laufenden sind. 

 

Webspeicher 

Jede Menge Speicherplatz für Ihre Fotos, Videos und Lieblingsmusik. 
Sie können bis zu 10.000 MB an Daten auf dem Webspeicher 
hinterlegen - sicher und bequem. Dank des Onlinespeichers haben 
Sie immer Zugriff auf Ihre Medien - weltweit und jederzeit. Sie können 
den Onlinespeicher daher auch als Backup für Ihre Medien nutzen, 
damit sind Sie auf der sicheren Seite. 

 

Individuelle Hintergrundmusik 

Hintergrundmusik von A - Z. Erleben Sie Ihre Alben mit emotionaler 
Hintergrundmusik perfekt vertont. Von Volksmusik bis Techno - Musik 



 
 

 14 Einführung  

www.magix.de

direkt aus dem Tonstudio von MAGIX. Oder laden Sie Ihre 
Lieblingssongs hoch und geben Sie sie als Hintergrundmusik (siehe 
Seite 40) an. 

 

MAGIX Online Druck Service 

Ermöglichen Sie sich und den Gästen Ihrer Album-Webseite, 
Fotoabzüge und tolle Fotogeschenke von Ihren Fotos zu bestellen. 
Selbstverständlich individuell pro Album einstellbar! Online bestellen 
(siehe Seite 43) und direkt nach Hause liefern lassen.  

 

Unterstütze Formate 

Bild: *.jpg, *.jpeg 

Audio: *.mp3 

Video: 

• *.asf 
• *.mpeg 
• *.wmv 
• *.avi 
• *.mov 
• *.qt 
• *.3gp 
• *.mpeg4 

 



 
 

Schnelleinstieg 15   

Schnelleinstieg 

Start: Nach der Registrierung in der 
MAGIX Online Welt 

Wenn Sie sich in der MAGIX Online Welt angemeldet haben und sich 
einloggen, sehen Sie in Ihrem Control Center Folgendes: 

 

 

www.magix.de

Automatisch erhalten Sie das Online Album free und können Inhalte 
hochladen, um Sie auf Ihrer Album-Webseite zu präsentieren. 
Möchten Sie 5.000 oder 10.000 MB Speicherplatz haben, können Sie 
Ihr Album auf das classic- oder premium-Album erweitern. Klicken 
Sie auf "Jetzt upgraden", um die Detailübersicht der Upgrade-
Angebote zu öffnen. 

Um endlich Ihr Online Album zum 
Leben zu erwecken, klicken Sie auf 
"Inhalte hochladen", um den MAGIX 
Online Medien Manager zu öffnen und 
Fotos, Filme und Musik hochzuladen 
(siehe Seite 17). 

Möchten Sie mit dem MAGIX Website Maker auch eine eigene 
Homepage erstellen, können Sie diesen Service aktivieren und ohne 
HTML-Kenntnisse eine tolle Homepage erstellen und online 
präsentieren. Klicken Sie auf "Aktivieren", um den kostenlosen 
"Website Maker free" freizuschalten. 



 
 

 16 Schnelleinstieg  

Im Menü rechts unter "Einstellungen" (siehe Seite 21), "Hilfe & 
Support" (siehe Seite 22) und "Kontakt" (siehe Seite 22) können Sie 
Ihre persönlichen Daten verwalten, Infos einholen und bei Problemen 
Kontakt mit uns aufnehmen. 

 

Programmoberfläche des MAGIX Online 
Medien Managers 

 

www.magix.de

 Symbolleiste: (siehe Seite 25) Hier rufen Sie im Schnellzugriff 
die wichtigsten Funktionen von MAGIX Online Medien 
Manager auf. 

 Werkzeugleiste: (siehe Seite 30) Funktionen zur Bearbeitung 
der hochgeladenen Inhalte. 

 Mein Album: Rufen Sie Ihre Album-Webseite über den 
Internetbrowser auf. 
Einstellungen: Legen Sie das Album-Design (siehe Seite 35) 
sowie die allgemeinen Einstellungen (siehe Seite 39) für Ihre 
Album-Webseite fest und verwalten Sie Ihre Kontakte (siehe 
Seite 39). 



 
 

Schnelleinstieg 17   

 Ordnerübersicht: (siehe Seite 27) Alle Alben im Ordner 
"Meine Alben" und in neu angelegten Ordnern werden auf der 
Album-Webseite veröffentlicht. Die Ordner "Ablage" und 
"Archiv" sind dagegen nur zur Verwaltung im MAGIX Online 
Medien Manager sichtbar. 

 Anzeige: (siehe Seite 30) Klicken Sie auf einen Ordner oder 
ein Album werden hier die Inhalte angezeigt. 

 Vorschau: Markierte Bilder in der Anzeige werden hier 
vergrößert dargestellt. Von allen anderen Medien und bei Klick 
auf ein Album werden die Medieninformationen angegeben. 
Der Vorschaumodus (siehe Seite 31) kann hier geöffnet 
werden. 

 

3 Schritte zum eigenen Online Album 

Haben Sie die Inhalte für das Online Album bei sich, können Sie von 
überall und zu jeder Zeit in nur 3 Schritten ein tolles Online Album 
anlegen. 

 

Medien hochladen 

1. Haben Sie den MAGIX Online Medien Manager 
geöffnet, klicken Sie auf "Hochladen", um Inhalte in 
Ihr Online Album laden zu können. Der Dialog 
"Medien hochladen" wird geöffnet. 

 

www.magix.de

Tipp: Wenn Sie Ihre Medien direkt in ein vorhandenes Album laden 
wollen, klicken Sie auf das Zahnrad neben diesem Album und wählen 
Sie hier "Hochladen". 

2. Wählen Sie nun die Fotos, Filme und Musikdateien aus, die in 
einem Album auf Ihrer Album-Website veröffentlicht werden sollen, 
indem Sie auf "Dateien auswählen" klicken. Im erscheinenden Dialog 
können Sie sich durch Ihre Festplatte und Wechseldatenträger (z. B. 
USB-Sticks) navigieren und die gewünschten Dateien auswählen. 

Tipp: Um hochauflösende Videoshows in HD auf Ihrer Album-
Website zu erleben, speichern Sie die Orginalvideos gleich mit ab. 

3. Legen Sie unter "Bestimmen Sie den Speicherort" das Album an, 
in dem die Inhalte angezeigt werden sollen (z.B. Sommerurlaub 2009 



 
 

 18 Schnelleinstieg  

oder Geburtstag 2009). Der Name dieses Albums wird auf der 
Album-Webseite angezeigt. 

Hinweis: Die Namen der Ordner, der Alben sowie der Dateien 
können jederzeit im MAGIX Online Medien Manager verändert (siehe 
Seite 28) werden. Auch ohne Dateien hochzuladen, können neue 
Ordner und Alben angelegt (siehe Seite 27) und vorhandene Inhalte 
im Nachhinein verschoben werden. 

4. Legen Sie die Freigabeverwaltung (siehe Seite 32) fest, um zu 
bestimmen, ob jeder Gast, nur ausgewählte oder nur Sie die Bilder 
dieses Albums auf der Webseite sehen dürfen. 

 Hinweis: Die Freigabeverwaltung kann jederzeit angepasst werden. 

5. Klicken Sie "Hochladen", um die Inhalte auf Ihr Online Album zu 
laden. Ab sofort sind diese Inhalte auf Ihrer Album-Webseite zu sehen 
und können im MAGIX Online Medien Manager verwaltet werden. 
Über "Freunde einladen" können Sie nun Ihre Freunde per E-Mail auf 
Ihre Album Website einladen. 

Hinweis: Möchten Sie bestimmte Inhalte nicht mehr auf der Album-
Website präsentieren, diese aber nicht komplett aus Ihrem MAGIX 
Online Medien Manager löschen, verschieben Sie sie in das Archiv. 

www.magix.de

 

Album-Design wählen 

Gestalten Sie Ihre Album-Webseite immer wieder neu, indem Sie das 
Design ändern. 

 

1. Haben Sie den MAGIX Online Medien Manager 
geöffnet, klicken Sie auf "Einstellungen" und wählen 
Sie dann "Album-Design".  
Der Dialog "Webdesign einstellen" wird geöffnet. 

2. Wählen Sie Ihre Design-Vorlage.  
Sie können zwischen hochwertigen (siehe Seite 36) (Flash) und 
einfachen Designs (siehe Seite 37) (HTML) wählen. Testen Sie 
einfach, was Ihnen besser gefällt. Sie können das Design so oft Sie 
wünschen anpassen. 



 
 

Schnelleinstieg 19   

3. Passen Sie den Begrüßungstext nach Ihren Vorstellungen an. 

4. Wenn Sie möchten, laden Sie ein eigenes Startbild hoch, damit Sie 
die Gäste Ihrer Webseite nach Ihren Vorstellungen begrüßen können.  

5. Klicken Sie "Speichern", um alle Änderungen anzupassen. 
Ab sofort erstrahlt Ihre Album-Webseite in neuem Gewand. 

 

Freunde einladen 

Laden Sie Ihre Freunde auf Ihre Album-Webseite ein, um sie bekannt 
zu machen. 

1. Haben Sie den MAGIX Online Medien Manager 
geöffnet, klicken Sie auf "Einladen". 
Der Dialog "Freunde einladen" wird geöffnet. 

2. Klicken Sie auf "Kontakt hinzufügen", um die E-Mail-Adresse, das 
Passwort und den Namen Ihres ersten Kontaktes einzugeben. Klick 
auf "Speichern" legt diesen Kontakt im Online Album an und kann 
z.B. auch bei Freigabeverwaltungen angegeben werden. 

Hinweis: Das Passwort ist nur dann notwendig, wenn Sie ein Album 
für die Allgemeinheit verbergen (siehe Seite 32) möchten und nur 
bestimmte Gäste per Login darauf Zugriff haben sollen. 

 

www.magix.de

3. Wiederholen Sie diesen Vorgang so oft, bis Sie alle Kontakte, die 
Sie einladen möchten, angelegt haben. 

4. Markieren Sie alle Kontakte, die eine Einladung bekommen sollen, 
indem Sie Häkchen vor die Namen setzen (oder klicken Sie auf 
"Alle"). 

5. Hängen Sie ggf. der Einladung eine persönliche Nachricht an, die 
an alle Kontakte gesendet wird. 

6. Klicken Sie "Einladen", um die E-Mail-Einladung an Ihre Kontakte 
zu schicken. 
Ihre Kontakte erhalten nun eine E-Mail mit der persönlichen Nachricht 
und dem Link zu Ihrer Album-Webseite. 

 



 
 

 20 Funktionen im Control Center  

Funktionen im Control Center 

Haben Sie sich kostenlos in der MAGIX Online Welt angemeldet, 
können Sie sich in Ihr Control Center einloggen. Hier haben Sie den 
vollen Überblick über alle Online Welt Dienste, die Sie bei MAGIX in 
Anspruch nehmen. 

 
 

Control Center - Übersicht 

 Loggen Sie sich in der MAGIX Online Welt ein, gelangen Sie in den 
Bereich "Meine Online Welt" > "Übersicht". 

www.magix.de

Auf einen Blick sehen Sie, welches 
Online Album Sie benutzen (free, 
classic oder premium), wenn es 
aktiviert ist. 
Ebenso der Website Maker, den 
es als free-, easy- und deluxe-
Version gibt. 
Alle Funktionen, die mit diesen 
Services zusammenhängen, 
können per Klick aufgerufen 
werden. 

Ebenfalls auf der Startseite im Control Center zu sehen, ist die 
Speicheranzeige. Sie zeigt Ihnen nicht nur den maximalen Speicher 
für Ihre Online Dienste an, sondern auch, wie viel davon schon belegt 
ist. 

Haben Sie beide Dienste - Online Album und Website Maker - 
aktiviert, sehen Sie unter "Meine Seiten" 2 Links: Einer führt Sie zu 
Ihrer Album Website, der andere zu Ihrer Website, die Sie mit dem 
Website Maker erstellt haben. 



 
 

Funktionen im Control Center 21   

 

www.magix.de

Unter "Neuigkeiten & Ankündigungen" werden Sie von MAGIX immer 
auf dem Laufenden gehalten, was Themen rund um die MAGIX Online 
Welt angeht. 

 

Einstellungen 

Hier können Sie Ihre persönlichen Daten, die Sie bei der Anmeldung 
in der MAGIX Online Welt angeben müssen, anpassen: 

• Name & Adresse: Hat sich Ihre Adresse oder Ihre Telefonnummer 
geändert, können Sie die Änderungen hier vornehmen. 

• E-Mail & Passwort: Ihre E-Mail Adresse dient Ihnen als Loginname 
und uns, um Sie zu kontaktieren. Daher sollten Sie immer eine 
aktuelle E-Mail-Adresse angeben. Möchten Sie aus 
Sicherheitsgründen ein neues Passwort vergeben, können Sie das 
ebenfalls an dieser Stelle. 

• Subdomain: Der Name Ihrer Album Website wird standardmäßig 
aus Ihrem Namen und Nachnamen generiert. Um Ihre Subdomain zu 
ändern, geben Sie hier den neuen Namen an. Wenn er noch nicht 
vergeben ist, ist Ihre Album Website nach dem Speichern unter 
neuem Namen zu finden. 

• Bezahldaten: Halten Sie Ihre Bezahldaten immer aktuell, um 
Kosten z.B. wegen Rückbuchungen etc. zu vermeiden. 

Unter "Dienste aktivieren / deaktivieren" können Sie Ihre Online 
Dienste aktivieren, so dass die entsprechende Webseite im Internet 
aufrufbar ist, oder deaktivieren und die Webseite kann nicht 
aufgerufen werden.  

Hinweis: Diese Funktion ist nur auf kostenlose Dienste und nicht auf 
Abonnements anwendbar. 

Zugang: Haben Sie keine kostenpflichtige Abonnements laufen und 
möchten die MAGIX Online Welt nicht mehr nutzen, können Sie hier 
Ihren Zugang löschen. Sie können Ihren Online Welt Zugang nicht 
löschen, solange Sie aktive kostenpflichtige Abonnements haben.  

Hinweis: Beachten Sie bitte die in unseren AGB festgelegte 
Kündigungsfrist von acht Wochen vor Ablauf der regulären Laufzeit. 
Gekündigte Abos laufen trotz Kündigung bis zum Laufzeitende weiter. 
Danach erfolgt eine automatische Schaltung auf die entsprechende 
kostenlose Version.  



 
 

 22 Funktionen im Control Center  

 

Hilfe & Support 

Häufig gestellte Fragen (FAQ) können hier samt Antworten 
nachgelesen werden. Ebenso finden Sie: 

• Schritt-für-Schritt-Anleitungen für Ihren Domainumzug,  
• Handbücher für MAGIX Online Services,  
• eine Liste mit Systemanforderungen, um die Services richtig nutzen 

zu können, 
• ein Glossar mit Begriffen rund um das Internet und  
• eine Angebots- & Preisliste für kostenpflichtige Service-Pakete. 

 

Kontakt 

Haben Sie vertragsrelevante oder technische Fragen, können Sie 
dieses Onlineformular nutzen, um mit dem MAGIX Kundendienst bzw. 
mit dem technischen Support in Kontakt zu treten. 

1. Wählen Sie einen Betreff und geben Sie Ihre Anfrage in das 
Textfeld ein. 

2. Bevor Sie dieses Formular absenden können, muss eine 
Sicherheitsabfrage eingegeben werden (eine Zeichenfolge aus 
einer Grafik richtig erkennen und eingeben). Bitte achten Sie dabei 
auf die Groß- und Kleinschreibung. 

 

Online Album 

www.magix.de

Wechseln Sie im Control Center zu "Online Album", gelangen Sie in 
den Bereich "Mein Album".  

 

Sie sehen, welches Online Album-Paket Sie benutzen und können 
Ihre Album-Website per Klick auf den Link oder das Projekt zur 
Ansicht im Internetbrowser anzeigen.  



 
 

Funktionen im Control Center 23   

Im Menü stehen Ihnen folgende Funktionen zur Verfügung: 

• Album-Webseite öffnen: Öffnet Ihre Album-Webseite zur Ansicht. 
• Design-Vorlage wechseln: Öffnet MAGIX Online Medien Manager 

und automatisch auch den Dialog, in dem Sie das Album-Design 
anpassen (siehe Seite 35) können. 

• Inhalte hochladen: Öffnet MAGIX Online Medien Manager und den 
Dialog "Medien hochladen" (siehe Seite 17). 

• Album & Inhalte verwalten: Öffnet MAGIX Online Medien 
Manager in der Hauptoberfläche (siehe Seite 16), damit Sie Inhalte in 
den Ordnern verschieben, löschen und hinzufügen können. 

• Freunde einladen: Öffnet MAGIX Online Medien Manager und den 
Dialog "Freunde einladen" (siehe Seite 19). 

Möchten Sie die Webadresse ändern, klicken Sie neben dem Link auf 
"Ändern" und Sie gelangen ins Control Center in den Bereich 
"Einstellungen" (siehe Seite 21) > Webadresse. 

 

Website Maker 

Wechseln Sie im Control Center zu "Website Maker", gelangen Sie in 
den Bereich "Website-Projekte".  

 

www.magix.de

 

Sie sehen, welches Website Maker-Paket Sie benutzen und erhalten 
eine Übersicht zu den nächsthöheren Paketen.  

Ebenso werden alle angelegten Website-Projekte aufgelistet, über 
deren Menü Sie folgende Funktionen aufrufen können: 

• Bearbeiten: Öffnet das entsprechende Projekt im Website Maker 
zur Bearbeitung. 



 
 

 24 Funktionen im Control Center  

• Öffnen: Haben Sie dieses Website-Projekt veröffentlicht, können Sie 
über diese Funktion Ihre Website im Internetbrowser zur Ansicht 
aufrufen. 

• Veröffentlichen: Ist dieses Website-Projekt nicht veröffentlicht, 
können Sie über diese Funktion das bisherige Website-Projekt durch 
dieses Projekt austauschen. 

• Löschen: Löscht dieses Projekt. 

 

Bei Klick auf "Neues Projekt anlegen" 
können sie ein weiteres Projekt erstellen, 
welches veröffentlicht werden kann. 

 

Domain Service 

Klicken Sie hier, um Ihre aktuellen Domains aufzulisten. Bei Klick auf 
die entsprechende Webadresse, wird diese Website im 
Internetbrowser zur Ansicht aufgerufen. Oder melden Sie über 
"Domain anmelden" eine neue Domain an. 

 

E-Mail 

Haben Sie das Website Maker deluxe-Paket abonniert, stehen Ihnen 
5 E-Mail-Postfächer á 1 GB zur Verfügung, die Sie hier aufrufen 
können. 

 

Google AdSense 

www.magix.de

Mit Googles Werbeprogramm AdSense können Sie Werbeanzeigen 
auf Ihren Website Maker Webseiten anzeigen. Jeder Klick bedeutet 
bares Geld für Sie. Voraussetzung dafür ist ein Account bei Google 
AdSense. 

 

Jetzt upgraden 

Hier können Sie den Website Maker deluxe abonnieren. 

• 10.000 MB Webspeicher; über 100 Web-Designs 
• über 1.000 Design-Objekte 
• Effekte, Mediaplayer, Animationen u.v.m. 
• 1 Inklusiv-Domain; 5 E-Mail Postfächer (je 1 GB) 
• Multiproject-Modus 
• Google AdSense™ 
• Seiten-Passwortschutz; Programm-Updates 
• Keine Werbung 
• nur 4,99 Euro im Monat 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 25   

 

Funktionen im MAGIX Online 
Medien Manager 

Symbolleiste 

 

www.magix.de

Neuer Ordner: (siehe Seite 27) Legen Sie einen 
Ordner an, wenn Sie Ihre Alben nach Themen 
sortieren möchten. 
Neues Album: Sortieren Sie Ihre Inhalte in Alben, die 
Sie nach Belieben anlegen, umbenennen und 
verschieben können. 
Neuer Kontakt: (siehe Seite 39) Legen Sie Kontakte 
an, um Sie später schnell auf Ihre Album-Webseite 
einzuladen, Foto-E-Mails und E-Cards zu versenden 
und um bestimmte Alben nur bestimmten Kontakten 
zu zeigen. 
Laden Sie neue Inhalte (siehe Seite 17) hoch, um Sie 
auf Ihrer Album-Website zu präsentieren. Haben Sie 
Ihre Bilder etc. auf einem transportablen 
Speichermedium bei sich, können Sie von überall auf 
der Welt Ihr Online Album befüllen. 

Laden Sie Inhalte aus Ihrem Online Album wieder 
herunter. 
Wie eine Sicherheitskopie können Sie Inhalte auch 
wieder von Ihrem Online Album auf Ihre Festplatte 
kopieren, um sie dort weiterzuverwenden. 

Informieren Sie sich beim MAGIX Online Druck 
Service über Angebote & Preise für Druckaufträge 
und bestellen Sie Abzüge Ihrer Fotos (siehe Seite 43) 
mit nur wenigen Klicks direkt nach Hause. 



 
 

 26 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

www.magix.de

Foto-E-Mail versenden: (siehe Seite 42) Versenden 
Sie E-Mails an Ihre Kontakte und hängen Sie gleich 
die schönsten Bilder in den Anhang. 
E-Card versenden: (siehe Seite 42) Suchen Sie aus 
den vielen Vorlagen das passende Motiv aus und 
integrieren Sie Ihr eigenes Bild. Die entsprechenden 
Kontakte erhalten dann eine E-Mail mit einem Link zu 
dieser E-Card. 
Wählen Sie die Kontakte aus, die Sie per E-Mail auf 
Ihre Album-Webseite einladen (siehe Seite 19) 
möchten, um Ihre Album-Webseite bekannt zu 
machen. Fügen Sie ggf. neue Kontakte hinzu und 
hängen Sie persönliche Nachrichten an. 

Optimieren Sie Ihre Bilder im MAGIX Online Medien 
Manager. Korrigieren Sie Farbe und Belichtung, 
schneiden Sie Bilder zurecht, drehen Sie Bilder uvm. 
Möchten Sie das Originalbild erhalten, aktivieren Sie 
die Funktion "Als neues Bild speichern". 

Bei Klick rufen Sie Ihre Album-Webseite im Internet 
auf. So sehen Ihre Gäste Ihr Online Album.  
Gehen Sie auch während der Erstellung immer wieder 
auf Ihrer Album-Webseite, um zu testen, ob die 
Anzeigedauer stimmt, nur die gewünschten Alben für 
alle Gäste sichtbar sind usw. 
Album-Design: (siehe Seite 35) Wählen Sie aus den 
vielen Vorlagen eines für Ihre Album-Webseite aus. 
Für Flash-Designs können Sie sogar Blendenart, 
Anzeigedauer, Keywords für Suchmaschinen 
angeben, spezielle Hyperlinks einblenden uvm. 
Album-Einstellungen: (siehe Seite 39) Legen Sie 
die Qualitätsanzeige für Fotos auf Ihrer Album-
Webseite fest und verwalten Sie die Rechte, ob 
Fotoabzüge bestellt, Alben als Player exportiert und 
Inhalte heruntergeladen werden dürfen. 
Kontaktverwaltung: (siehe Seite 39) Hier verwalten 
Sie bestehende Kontakte. Passen Sie ggf. E-Mail-
Adressen oder Passwörter an oder erstellen Sie neue 
Kontakte.  

 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 27   

Ordnerübersicht 

Öffnen Sie MAGIX Online Medien Manager zum ersten Mal, finden Sie 
in der Ordnerübersicht folgende Ordner: 

 

Archiv: Alle Inhalte, die Sie jemals in Ihr Online Album hochgeladen 
haben und die noch nicht komplett gelöscht wurden, sind hier zu 
finden und können jederzeit per Drag & Drop einem Album 
hinzugefügt werden. Dieser Ordner wird NICHT auf Ihrer Album-
Webseite veröffentlicht.  

Ablage: Hier können Sie Inhalte nach dem Hochladen oder nach 
dem Löschen aus einem Album zwischenlagern, um diese ggf. später 
einzusortieren. Dieser Ordner wird NICHT auf Ihrer Album-Webseite 
veröffentlicht. 

Meine Alben: Dieser Ordner wird auf Ihrer Album-Webseite 
veröffentlicht. Haben Sie noch keine weiteren Ordner erstellt, werden 
alle neuen Alben, die Sie anlegen, in diesen Ordner gelegt. 

 

www.magix.de

Hinweis: Alle Alben- und Ordnerinhalte werden in der Anzeige 
daneben aufgelistet. Einzelne Inhalte können hier gelöscht werden. 

 Bei Klick öffnet sich das Menü. Sie können ein neues Album 
anlegen, die Eigenschaften dieses Ordners anpassen oder den 
Ordner löschen (Die einzelnen Albuminhalte werden in die 
Ablage verschoben.). 

 



 
 

 28 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

Ordner & Alben anlegen 

So legen Sie neue Ordner an: 

1. Klicken Sie in MAGIX Online Medien Manager auf die Schaltfläche 
"Neu"  und wählen Sie im Menü "Neuer Ordner". 

2. Geben Sie einen Namen an (evtl. auch eine Beschreibung) und 
klicken Sie auf "Erstellen".  
Der Ordner erscheint in der Ordnerübersicht links. 

So legen Sie neue Alben an: 

1. Klicken Sie in MAGIX Online Medien Manager auf die Schaltfläche 
"Neu"  und wählen Sie im Menü "Neues Album". 

2. Geben Sie einen Namen an (evtl. auch eine Beschreibung, 
Kategorie und Schlüsslwörter) und klicken Sie auf "Erstellen".  
Das Album erscheint im aktuellen Ordner, kann aber jederzeit per 
Drag & Drop in einen anderen Ordner verschoben werden. 

 

Ordner & Alben verwalten 

www.magix.de

Der Ordner "Meine Alben" kann 
umbenannt werden (im Bild 
nun "Reisen"). Klicken Sie dazu 
auf das Zahnrad, wählen Sie 
"Eigenschaften" und geben Sie 
einen neuen Namen ein. 
 
Wenn Sie neue Ordner 
anlegen, werden diese Ordner 
auch auf Ihrer Album-Webseite 
veröffentlicht, wenn mindestens 
ein Album enthalten ist. 

Das Schlüsselsymbol vor einem Album zeigt an, dass Sie dieses 
Album für die Allgemeinheit verborgen (siehe Seite 32) haben und nur 
geladene Gäste oder nur Sie dieses Album nach dem Einloggen auf 
Ihrer Album-Webseite sehen können. 

• Ordner, die auf der Album-Webseite veröffentlicht werden, können 
per Drag & Drop samt enthaltender Alben verschoben werden. 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 29   

• Einzelne Alben können ebenfalls per Drag & Drop innerhalb des 
Ordners, aber auch in andere Ordner, die veröffentlicht werden, 
verschoben werden. 

• Löschen Sie einen Ordner, der Alben enthält, werden der Ordner und 
alle Alben gelöscht, aber die Inhalte in die Ablage verschoben und 
können in andere Alben eingeordnet werden.  

• Löschen Sie ein einzelnes Album, werden die Inhalte ebenfalls in die 
Ablage verschoben und können in andere Alben eingeordnet 
werden. 

• Löschen Sie Inhalte aus dem Archiv oder der Ablage, 

 

Menü Alben 

 

 

www.magix.de

Hochladen: (siehe Seite 17) Laden Sie Inhalte in das jeweilige Album 
hoch. 

Eigenschaften: (siehe Seite 28) Passen Sie Name, Beschreibung, 
Kategorie und Schlüsselwörter an.  
Diese Infos sind für andere Benutzer der MAGIX Services wichtig, die 
Alben von anderen Benutzern suchen. Je aussagekräftiger Ihre 
Informationen hier sind, desto besser können die Alben von anderen 
Interessierten gefunden werden. Falls Sie Ihre Alben auf www.magix-
online.de nicht sichtbar machen möchten, können Sie dies im Control 
Center einstellen. 

Freigabe: (siehe Seite 32) Legen Sie fest, ob jeder Besucher, nur 
bestimmte Gäste oder nur Sie dieses Album auf Ihrer Album-
Webseite sehen dürfen. Geben Sie außerdem an, ob Gäste 
Fotoabzüge, Mediaplayer oder Inhalte herunterladen können. 



 
 

 30 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

Hintergrundmusik: (siehe Seite 40) Für jedes Album kann eine 
andere Hintergrundmusik gewählt werden. 

Exportieren: Sie können Alben exportieren, um Sie auf anderen 
Websites einzubinden und darzustellen. 

Löschen: Hier können Sie das jeweilige Album löschen. 

 

Anzeige 

Die Details der Dateien sind 
eingeblendet: Unten die Namen der 
Bilder und das Dateiformat. 
Die Sternchen, die links oben 
angeordnet sind, zeigen die 
Bildqualität an. 

Welche Bildqualität für den Druck als geeignet oder ungeeignet 
angezeigt wird, bestimmen Sie in den "Einstellungen" > 
"Albumeinstellungen" > "Qualitätsanzeige für Fotos": 

• Grün: Das Bild ist für das eingestellte Druckformat sehr gut 
geeignet.  

• Gelb: Das Bild ist für das eingestellte Druckformat verwendbar, aber 
nicht optimal.  

• Rot: Das Bild ist für das eingestellte Druckformat nicht geeignet. 

www.magix.de

 

Werkzeugleiste 

 

Schneiden Sie ein oder mehrere markierte Datei(en) 
aus, um Sie aus dem aktuellen Album zu löschen und in 
einem anderen Album einzufügen. 

 

Kopieren Sie ein oder mehrere markierte Datei(en), um 
Sie einem anderen Album ebenfalls hinzuzufügen. 

 

Einfügen: Haben Sie Dateien durch Ausschneiden oder 
Kopieren in der Zwischenablage, klicken Sie hier, um 
diese im neuen Album einzufügen. 

 

Löschen Sie eine Datei aus einem Album und 
verschieben Sie es in die Ablage oder löschen Sie die 
Datei endgültig. 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 31   

 

Eigenschaften: Der Name der Datei kann angepasst 
und eine Beschreibung hinzugefügt werden. 
Exportieren: Exportieren Sie eine Datei, um sie auf 
einer anderen Webseite einzubinden. 

 

Drehen Sie ein Bild um 90° nach links oder rechts. 

 

Infos: Per Klick werden die Details der Dateien ein- 
bzw. ausgeblendet. 

 

Sortieren Sie die Inhalte eines Albums nach Dateiname, 
Uploaddatum oder Medientyp. 

 

Vorschaumodus 

Bei Klick auf diese Schaltfläche oder per 
Doppelklick auf eine Datei öffnen Sie den 
vergrößerten Vorschaumodus. 

 

www.magix.de

 

 Wechseln Sie zur vorherigen (1) bzw. zur nächsten (2) 
Datei. 

 Blenden Sie die Datei-Infos ein bzw. aus. 



 
 

 32 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

 Schließen Sie den Vorschaumodus. 

 

Freigabeverwaltung einzelner Alben 

Legen Sie bestimmte Alben nur für geladene Gäste an und 
bestimmen Sie, welche Alben und Inhalte exportiert und als Abzug 
bestellt werden dürfen. 

 
 

Album für Allgemeinheit verbergen 

Legen Sie gezielt fest, wer bestimmte Alben auf Ihrer Album-
Webseite sehen darf und verbergen Sie diese Ordner für alle anderen 
Gäste. 

www.magix.de

1. Klicken Sie im MAGIX Online Medien Manager in der 
Ordnerübersicht auf das Zahnrad neben dem entsprechenden Album. 
Das Menü wird geöffnet. 

2. Wählen Sie hier "Freigabeverwaltung". Der Dialog 
"Freigabeverwaltung festlegen" wird geöffnet. 

Sie können zwischen 3 Fällen unterscheiden:  

• Jeder Besucher: Dieses Album ist immer sichtbar und kann von 
jedem Gast betrachtet werden. Das Einloggen mit Passwort ist für 
diese Alben nicht nötig. 

• Nur ausgewählte Besucher: Dieses Album ist unsichtbar und 
kann nur von den Gästen betrachtet werden, die von Ihnen ein 
Passwort bekommen haben. Damit können sie sich auf Ihrer Album-
Webseite einloggen. 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 33   

• Nur Sie: Dieses Album ist unsichtbar und kann nur von Ihnen 
betrachtet werden, wenn Sie sich mit Ihrem Besitzer-Login auf Ihrer 
Album-Webseite einloggen. 

3. Klicken Sie auf "Nur ausgewählte Besucher", erscheinen alle 
Kontakte, die Sie bereits angelegt (siehe Seite 39) haben. 

 

www.magix.de

 

4. Setzen Sie bei den Kontakten ein Häkchen unter "Zugriff 
erlauben", die sich per Passwort auf Ihrer Album-Webseite einloggen 
können sollen. Diese Gäste können damit dieses Album sehen.  

Tipp: Möchten Sie einen Kontakt noch einmal erinnern, welches 
Passwort als Login für ihn gilt, dann setzen Sie auch ein Häkchen 
unter "Per E-Mail informieren". 



 
 

 34 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

In den Optionen können Sie jeweils die Kontaktdaten samt 
Passwort für das Webseiten-Login einsehen und ggf. ändern. 
Aktivieren Sie in diesem Fall auf jeden Fall "Per E-Mail 
informieren", damit Ihr Kontakt gleich das neue Passwort erhält. 

5. Per Klick auf "Speichern" werden die Änderungen gespeichert und 
das Album ist ab sofort für die Allgemeinheit nicht mehr zugänglich. 
Die erwünschten Gäste können sich einloggen und sehen auch das 
verborgene Album.  

Das ein Album für die Allgemeinheit verborgen ist, 
sehen Sie an den Schlüsselsymbolen vor dem 
Namen eines Albums. 

• Rot: Nur Sie können das Album nach dem Einloggen betrachten. 
• Gelb: Das Album kann von geladenen Gästen nach dem Login 

betrachtet werden. 

 

Aktionen erlauben und verbieten 

Im Dialog "Freigabeverwaltung festlegen" finden Sie auch die 
Einstellungen zu "Was dürfen Besucher dieses Albums", wenn 
Sie ein Flash-Design für Ihre Album-Webseite gewählt haben: 

 

www.magix.de

• Fotoabzüge bestellen: Nur wenn Sie hier ein Häkchen setzen, 
dürfen die Gäste dieses Albums Abzüge Ihrer Fotos bestellen. 

• Album als Player exportieren: Setzen Sie hier ein Häkchen, 
damit die Gäste dieses Albums das gesamte Album exportieren und 
auf einer anderen Internetseite einbinden und abspielen können. 

• Albuminhalte herunterladen: Möchten Sie den Gästen dieses 
Albums ermöglichen, die Inhalte herunterzuladen, dann setzen Sie 
hier ein Häkchen. 

Sie und Ihre Gäste finden diese Funktionen auf Ihrer Album-Webseite 
in der Funktionskonsole (siehe Seite 46) unter "Aktionen" und 
"Fotoabzüge".  

 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 35   

 

www.magix.de

Login für Gäste ohne E-Mail-Adresse 

Möchten Sie für bestimmte Gäste Alben freischalten, die für die 
Allgemeinheit verborgen sind, aber diese Kontakte haben keine E-
Mail-Adresse, die sie zum Login benötigen würden, dann gehen Sie 
wie folgt vor: 

1. Klicken Sie im MAGIX Online Medien Manager in der 
Ordnerübersicht auf das Zahnrad neben dem entsprechenden Album. 
Das Menü wird geöffnet. 

2. Wählen Sie hier "Freigabeverwaltung". Der Dialog 
"Freigabeverwaltung festlegen" wird geöffnet. 

3. Klicken Sie auf "Nur ausgewählte Besucher", erscheinen alle 
Kontakte, die Sie bereits angelegt (siehe Seite 39) haben und der 
Eintrag "Gäste ohne E-Mail-Adresse". 

4. Setzen Sie neben dem Eintrag "Gäste ohne E-Mail-Adresse" ein 
Häkchen und legen Sie durch Klick auf das Zahnrad in den Optionen 
das Passwort fest. 

5. Per Klick auf "Speichern" werden die Änderungen gespeichert und 
das Album ist ab sofort für die Allgemeinheit nicht mehr zugänglich. 
Gäste ohne E-Mail-Adresse können sich nun als Gast mit dem 
Passwort, welches Sie ihnen mitteilen müssen, einloggen. 

 



 
 

 36 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

Design der Album-Webseite anpassen 

 

Klicken Sie auf "Einstellungen" und wählen Sie 
"Album-Design", um für alle Alben die gleichen 
Aktionen und Freigaben einzustellen. 
Der entsprechende Dialog wird geöffnet. 

Sie können aus einfachen HTML-Designs und hochwertigen Flash-
Designs Ihr Wunsch-Design wählen. Standardmäßig werden zuerst 
die hochwertigen Designs anzeigt.  

Möchten Sie zu den HTML-Designs 
wechseln, klicken Sie auf diese 
Schaltfläche. 

 

Hochwertige Designs 

 

1. Wählen Sie aus den Vorlagen ein Design aus. 
Rechts in der Vorschau sehen Sie eine vergrößerte Darstellung. 

2. Gegen Sie einen passenden Begrüßungstext ein. Voreingestellt ist: 
Herzlich willkommen! 

www.magix.de

3. Wählen Sie ein Startbild aus, wenn Sie Ihre Gäste mit einem 
eigenen Bild begrüßen möchten. 

 

• Sie können einstellen, welche Blenden während der Albumshow 
verwendet werden sollen. 

• Mit dem Schieberegler geben Sie die Anzeigedauer der einzelnen 
Bilder vor. 

• Entfernen Sie das Häkchen bei "Diashow wiederholen", wenn die 
Albumshow nach dem Start nur ein Mal durchlaufen soll. 

• Möchten Sie Ihren Gästen gestatten, dass sie diese Einstellungen auf 
Ihrer Album-Webseite selbst verändern können, dann setzen Sie ein 
Häkchen bei "Gäste dürfen Diashow selbst einstellen". Nun kann ein 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 37   

Gast unter den "Optionen" selbst bestimmen, wie die Albumshow 
aussehen soll. 

 

4. Oben rechts auf Ihrer Album-Webseite erscheinen Titel und 
Beschreibung. Diese können Sie hier verändern. Voreingestellt ist: 
"Meine Album Website" und "Viel Spaß". Je nach Thema und ja nach 
Geschmack können Sie diese Texte anpassen. 

5. Geben Sie unter "Keywords" Schlagwörter für Suchmaschinen ein, 
damit Ihre Album-Webseite besser gefunden wird. 

6. Möchten Sie, dass Titel und Kommentare Ihrer Albuminhalte 
angezeigt werden, so setzen Sie in Häkchen unter 
"Medieninformationen". 

7. Legen Sie unter "Hyperlinks" fest, welche Verlinkungen auf Ihrer 
Album-Webseite angezeigt werden sollen. 

• Haben Sie auch eine MAGIX Webseite, können Sie diesen Link dazu 
anzeigen. 

• Sie können ein Impressum einblenden. 
• Verlinken Sie die E-Mail-Funktion unter "Kontakt", damit ein Gast 

ohne große Mühe eine E-Mail an Sie verfassen kann. 

 

www.magix.de

• Ermöglichen Sie Ihren Gästen, die von einem Social Bookmarking 
Services Gebrauch machen, auch Ihre Seite schnell zu ihren 
Favoriten hinzuzufügen. Diese Gäste machen damit Werbung für Ihr 
Album. 

8. Haben Sie alle Einstellungen und Texte nach Ihren Wünschen 
angepasst, klicken Sie auf "Speichern". Alle Änderungen sind sofort 
auf Ihrer Album-Webseite aktiv. 

 



 
 

 38 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

www.magix.de

Einfache Designs 

Haben Sie sich für ein einfaches HTML-Design entschieden, gehen 
Sie wie folgt vor: 

1. Wählen Sie links eine Kategorie, um aus den vielen Vorlagen die 
ersten einzugrenzen. 
Rechts daneben werden alle Vorlagen aufgelistet, die dieser 
Kategorie entsprechen. 

2. Wählen Sie aus diesen Vorlagen Ihr Wunsch-Design aus.  
Rechts daneben sehen Sie eine vergrößerte Darstellung in der 
Vorschau. 

3. Passen Sie den Titel und den Begrüßungstext Ihrer Album-
Webseite an. 

4. Legen Sie fest, ob die E-Mail-Funktion unter "Kontakt" und ein 
Impressumslinks angezeigt werden sollen. 

5. Wählen Sie ein Startbild aus, wenn Sie Ihre Gäste mit einem 
eigenen Bild begrüßen möchten. 

6. Legen Sie fest, in welchem Modus die Alben standardmäßig 
angezeigt werden sollen. 

• Abspielmodus: Klickt ein Gast auf ein Album, startet die 
Albumshow und zeigt nacheinander alle Albuminhalte an. Von 
diesem Modus können Sie auch in den Vollbildmodus wechseln. 

• Bildübersicht: Alle Inhalte eines Albums werden in einer Übersicht 
angezeigt. Bei Klick auf ein Bild wechselt man in den Abspielmodus, 
in dem die Inhalte groß angezeigt werden. 

7. Haben Sie alle Einstellungen und Texte nach Ihren Wünschen 
angepasst, klicken Sie auf "Speichern". Alle Änderungen sind sofort 
auf Ihrer Album-Webseite aktiv. 

 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 39   

Albumeinstellungen für alle Alben 

 

Klicken Sie auf "Einstellungen" und wählen Sie 
"Albumeinstellungen", um für alle Alben die gleichen 
Aktionen und Freigaben einzustellen. 
Der entsprechende Dialog wird geöffnet. 

Hinweis: Haben Sie bereits Alben mit speziellen Einstellungen 
angelegt, bleiben diese Einstellungen erhalten. 

• Fotoabzüge für Besucher: Möchten Sie, dass jeder Besucher die 
Bilder jedes Albums, welches er sehen kann auch also Fotoabzug 
bestellen kann, dann klicken Sie auf "Alle freigeben". 

• Playerexport für Besucher: Klicken Sie auf "Alle freigeben", wenn 
jeder Besucher Ihre Alben und Inhalte als Player exportieren darf, um 
es in andere Websites einzubinden. 

• Downloadfreigabe für Besucher: Sollen alle Besucher die Inhalte 
der Alben, die sie sehen können, auch herunterladen dürfen, um sie 
weiterzuverarbeiten, dann klicken Sie auf "Alle freigeben". 

 

www.magix.de

• Qualitätsanzeige für Fotos: Legen Sie fest, welche Bilder im 
MAGIX Online Medien Manager als druckbar (grüner Stern) angezeigt 
werden und welche nicht (roter Stern). 

 

Kontaktverwaltung 

 

1. Klicken Sie auf "Einstellungen" und wählen Sie 
"Kontaktverwaltung", um neue Kontakte anzulegen, 
bestehende zu verändern oder zu löschen. 
Der entsprechende Dialog wird geöffnet. 

Hinweis: Ändern Sie hier Passwörter, dann benachrichtigen Sie Ihre 
Kontakte, damit sie sich weiterhin auf Ihrer Album-Webseite 
einloggen können. 



 
 

 40 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

www.magix.de

2. Klicken Sie auf "Kontakt hinzufügen", um einen neuen Kontakt 
anzulegen. 

• E-Mail-Adresse: Geben Sie eine gültige E-Mail-Adresse der 
Kontaktperson ein. An diese Adresse werden alle Nachrichten für 
diese Person gesendet: z. B. die Einladung auf Ihre Album-Webseite. 

• Passwort: Geben Sie das Passwort an, mit dem sich diese 
Kontaktperson auf Ihrer Album-Webseite einloggen können soll, um 
sich auch die "versteckten Alben" ansehen zu können. 

• Vorname: Geben Sie hier den Vornamen oder Spitznamen der 
Kontaktperson ein, damit Sie sofort sehen, wer gemeint ist, wenn 
alle Kontakte angezeigt werden. 

• Nachname: Wenn Sie möchten, können Sie auch den Nachnamen 
der Kontaktperson eingeben. 

3. Klick auf "Speichern" legt den neuen Kontakt an. Er erscheint nun 
immer in der Kontaktliste. 

 

Menü 

Ändern: Öffnet den Dialog mit den Details zum Kontakt, um darin 
Änderungen vornehmen zu können. 

Einladen: Laden Sie Kontakte auf Ihre Album-Webseite ein. Setzen 
Sie im Dialog "Freunde einladen" ein Häkchen vor die Kontakte, die 
eingeladen werden sollen und klicken Sie "Einladen". 

Löschen: Löschen Sie einen Kontakt aus Ihrer Liste. Diese 
Kontaktperson kann sich nicht länger auf Ihre Album-Webseite 
einloggen und versteckt Alben anschauen. 

 

Hintergrundmusik einfügen 

Sie können für jedes Album eine eigene Hintergrundmusik festlegen. 
Gehen Sie dafür wie folgt vor: 

1. Klicken Sie im MAGIX Online Medien Manager in der 
Ordnerübersicht auf das Zahnrad neben dem entsprechenden Album. 
Das Menü wird geöffnet. 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 41   

2. Wählen Sie hier "Hintergrundmusik". Der Dialog 
"Hintergrundmusik" wird geöffnet. 

 

3. Wählen Sie einen Song als Hintergrundmusik aus: 

• Wählen Sie ihn aus der MAGIX Musikbibliothek, aus Ihrer Ablage 
oder aus einem Album aus: 
Klicken Sie auf einen dieser Ordner erscheinen rechts daneben alle 
Songs, die enthalten sind. Klicken Sie auf die kleine Pfeilschaltfläche 
daneben, wird dieser abgespielt. 

Oder: 

• Laden Sie einen neuen Song durch Klick auf "Neue Musik 
hochladen" in Ihre Ablage und wählen Sie diesen als 
Hintergrundmusik. 

 

www.magix.de

4. Haben Sie einen Song gewählt, klicken Sie "OK", um diesen als 
Hintergrundmusik zu speichern. 

Hinweis: Sie können jederzeit einen anderen Song als 
Hintergrundmusik einstellen. Über "Hintergrundmusik entfernen" wird 
kein Song mehr abgespielt. 

 



 
 

 42 Funktionen im MAGIX Online Medien Manager  

E-Card und Foto-E-Mail 

Mit MAGIX Online Medien Manager können Sie 
Freunde und Verwandte mit nur wenigen Klicks mit 
Foto-E-Mails und E-Cards überraschen. 

• Foto-E-Mail: Ihre Kontakte erhalten von Ihnen eine E-Mail mit dem 
ausgewählten Bild im Anhang. 

• E-Card: Ihr ausgewähltes Bild wird in ein Design integriert und ist 
per Internetadresse aufrufbar. Ihre Kontakte erhalten diese Adresse 
automatisch per E-Mail. 

 

Foto-E-Mail versenden 

1. Markieren Sie im MAGIX Online Medien Manager das Foto, 
welches Sie versenden möchten. 

2. Klicken Sie auf die Schaltfläche "Grüßen" und wählen Sie "Foto-E-
Mail versenden". Der Dialog wird geöffnet und Sie sehen das Bild für 
den Anhang in der Vorschau. 

3. Links werden alle angelegten Kontakte aufgelistet. Wählen Sie hier 
den oder die Kontakte aus, die dieses Foto per E-Mail erhalten sollen. 
Über "Kontakt hinzufügen" können Sie Ihre Kontakte erweitern. 

www.magix.de

4. Schreiben Sie bei Bedarf einen Text, der in der E-Mail erscheint. 
Klicken Sie dazu auf "Persönliche Nachricht hinzufügen". 

5. Klick auf "Senden" verschickt die E-Mails samt Bild an die 
gewünschten Kontakte. 

 

E-Card erstellen 

1. Markieren Sie im MAGIX Online Medien Manager das Foto, 
welches Sie als E-Card anlegen möchten. 

2. Klicken Sie auf die Schaltfläche "Grüßen" und wählen Sie "E-Card 
versenden". Der Dialog wird geöffnet und Ihr Bild in einem Design in 
der Vorschau. 

3. Links können Sie aus vielen Kategorien für das E-Card-Design eine 
engere Auswahl festlegen. Rechts daneben erscheinen dann alle 
Designs, die dieser Kategorie entsprechen. 



 
 

Funktionen im MAGIX Online Medien Manager 43   

4. Wählen Sie das gewünschte Design aus. 

5. Passen Sie bei Bedarf Ihr Bild im Design an. Unter der Vorschau 
finden Sie dazu verschiedene Schaltflächen:  

• Drehen nach links und rechts sowie in das Bild hinein- und 
herauszommen.  

• Klicken Sie auf die Schaltfläche mit dem roten Kreis, um alle 
Änderungen wieder rückgängig zu machen. 

6. Klicken Sie auf weiter, wenn Ihnen die E-Card-Vorschau gefällt. 

7. Wählen Sie den oder die Kontakte aus, die eine E-Mail mit der 
Internetadresse zu dieser E-Card erhalten sollen. 
Über "Kontakt hinzufügen" können Sie Ihre Kontakte erweitern. 

8. Schreiben Sie bei Bedarf einen Text, der unter der E-Card 
erscheinen soll. Klicken Sie dazu auf "Persönliche Nachricht 
hinzufügen". 

9. Klick auf "Senden" verschickt die E-Mails mit der Internetadresse 
zu dieser E-Card an die gewünschten Kontakte. 

 

Fotoabzüge bestellen 

 

www.magix.de

Egal ob Sie aus dem MAGIX Online Medien Manager heraus Fotos 
bestellen oder Sie oder Ihre Gäste über Ihre Album-Webseite 
Fotoabzüge bestellen, immer wird der MAGIX Online Druck Service 
geöffnet. 

Möchten Sie aus dem MAGIX Online Medien 
Manager heraus Fotoabzüge bestellen, markieren 
Sie alle gewünschten Bilder und klicken Sie auf diese 
Schaltfläche. Wählen Sie dann "Von markierten 
Fotos". Es öffnet sich der MAGIX Online Druck 
Service. 



 
 

 44 Funktionen auf der Album-Webseite  

 

Online: Haben Sie das Bestellen von Fotos aus Ihren 
Alben freigegeben, können Sie und Ihre Gäste auf 
diese Schalfläche klicken.  
Wählen Sie, ob das aktuelle oder das gesamte Album 
per Abzug bestellt werden soll. Die Bilder werden in 
die Liste der Bestellung eingetragen.  
Per Klick auf "zur Bestellung" öffnet sich der MAGIX 
Online Druck Service. 

1. Geben Sie unter "Oberfläche" an, ob die Fotos glänzend oder matt 
werden sollen. 

2. Unter "Automatische Bildoptimierung für Abzüge und Poster" 
können Sie diese Funktion aktivieren oder deaktivieren. 

Hinweis: Verwenden Sie diese Optimierung nur, wenn Sie die Bilder 
vorher noch NICHT bearbeitet haben. 

3. Geben Sie unter "Ihr Auftrag" die Anzahl der Abzüge und das 
Format für alle Bilder an und klicken Sie auf "Weiter". 

4. Geben Sie die Rechnungsadresse ein und klicken Sie auf "Weiter". 

5. Wählen Sie die Zahlungsart und geben Sie alle notwendigen Daten 
ein. 

6. Klicken Sie auf "Weiter", um die Bestellung abzuschicken. 

www.magix.de

 

Funktionen auf der Album-Webseite 

Sie können zwischen einfachen HTML-Seiten und Flash-Designs für 
Ihre Album-Webseite wählen. Doch nicht nur das Erscheinungsbild 
wird dadurch verändert, auch der Funktionsumfang unterscheidet 
sich. 

Funktionen, die Ihnen und Ihren Gästen auf einer Flash-Seite 
zusätzlich zur Verfügung stehen: 

• Aktionen: Gesamte Album-Shows können per HTML-Code 
exportiert werden und auf den Zielseiten (z.B. myspace.com) als 
schönen Slideshow eingebunden werden. 



 
 

Funktionen auf der Album-Webseite 45   

• Optionen: Die Albumshow kann bzgl. Blendenart, Anzeigedauer 
von Fotos, Anzeige von Details und Endloswiedergabe eingestellt 
werden. 

• Fotoabzüge: Bilder Ihrer Alben können über den MAGIX Online 
Druck Service als Fotoabzug nach Hause bestellt werden. 

• Anzeige für Social Bookmarking Services: Hier finden Sie den 
Gast- und Besitzer-Login. Direkt darunter werden Social 
Bookmarking Services angezeigt, damit Ihre Gäste auch Ihre Album-
Website schnell zu ihren Online-Lesezeichen hinzufügen können. 
Diese Gäste machen damit Werbung für Ihr Album. 

 

Oberfläche Flash-Design 

 

www.magix.de

 

 Albenliste: Alle Alben, die Sie angelegt und veröffentlicht 
haben, erscheinen hier. Alben, die nur für bestimmte Gäste 
freigegeben (siehe Seite 32) sind, erscheinen nur nach dem 
Login und werden durch ein Sternchen am Albumnamen 
gekennzeichnet. 



 
 

 46 Funktionen auf der Album-Webseite  

www.magix.de

 Transportkontrolle mit zusätzlichen Funktionen: Neben 
Abspiel- und Audiofunktionen finden Sie und Ihre Gäste die 
Möglichkeit, die Albumshoweinstellungen anzupassen, Medien 
zu exportieren oder herunterzuladen sowie Fotoabzüge (siehe 
Seite 43) zu bestellen, wenn Sie diese Funktionen freigegeben 
(siehe Seite 34) haben. 

 Vollbildmodus: Für eine Präsentation oder einfach zum 
Genießen der Inhalte in voller Größe. Er ist besonders bei 
hochauflösenden Fotos oder Videos in HD-Qualität geeignet. 
Albenliste (links), Transportkontrolle (oben) und Galerie (unten) 
werden ausgeblendet, erscheinen aber, wenn Sie mit der Maus 
auf die betreffenden Bereiche zeigen. 
Beachten Sie, dass Sie mindestens einen DSL-Anschluss 
besitzen sollten, um einen reibungslosen Ablauf zu 
gewährleisten. 

 Anzeigebereich: Die Inhalte der Alben werden hier 
nacheinander angezeigt. 

 Galerie: Alle Inhalte eines Albums werden hier durch kleine 
Vorschaubildchen aufgelistet. 

 Login & Leiste der Social Bookmarking Services: Hier 
finden Sie den Gast- und Besitzer-Login. Direkt darunter 
werden Social Bookmarking Services angezeigt, damit Ihre 
Gäste auch Ihre Album-Website schnell zu ihren Online-
Lesezeichen hinzufügen können. Diese Gäste machen damit 
Werbung für Ihr Album. 

 Galeriemodus aktivieren: Möchten Sie die Inhalte eines 
Albums auf einen Blick überschauen, nutzen Sie den 
Galeriemodus. Per Doppelklick auf ein Bild oder auf den 
einzelnen Pfeil gelangen Sie wieder in den Standardmodus 
(Playback-Modus). 

 



 
 

Funktionen auf der Album-Webseite 47   

Funktionskonsole 

 

 

www.magix.de

Zurück & 
Vorwärts 

Gehen Sie zum vorherigen (zurück) oder zum 
nächsten Titel (vorwärts) im Album. 

Pause Wird ein Album geöffnet, startet die Albumshow 
automatisch. Möchten Sie sie anhalten, klicken Sie 
"Pause". Ein erneuter Klick startet sie wieder. 

Audio Sind in einem Album viele Musiktitel enthalten, 
werden sie im Audioplayer angezeigt, um die 
Wiedergabe zu regeln. Ebenso kann hier die 
Lautstärke (2) angepasst und mit der 
Positionsanzeige im Song vor- und zurückgespult 
werden (1). 

Aktionen Sie können Ihren Gästen ermöglichen, dass sie 
Fotos Ihrer Alben auf anderen Webseiten 
veröffentlichen. Auch das Herunterladen von 
einzelnen Inhalten und ganzen Alben können Sie 
freigeben (siehe Seite 32). 

Optionen Unter den Optionen können die Eigenschaften der 
Albumshow verändert werden. 

Fotoabzüge Haben Sie die Berechtigung dafür im MAGIX Online 
Medien Manager freigegeben, können Ihre Gäste an 
dieser Stelle Ihre Fotos als Abzug bestellen (siehe 
Seite 43) und zu sich nach Hause schicken lassen. 

 



 
 

 48 Funktionen auf der Album-Webseite  

Oberfläche HTML-Design 

 

www.magix.de

 Gast-Login und Startseite aufrufen: Laden Sie jemanden 
auf Ihre Album-Webseite ein, können sich Ihre Gäste an 
dieser Stelle einloggen und die für sie freigeschalteten Alben 
(siehe Seite 34) betrachten. 

 Albenliste: Alle Alben, die Sie angelegt und veröffentlicht 
haben, erscheinen hier. Alben, die nur für bestimmte Gäste 
freigegeben sind, erscheinen nur nach dem Login und sind 
durch ein Sternchen am Albumnamen gekennzeichnet. 

 Anzeigebereich: Die Inhalte der Alben werden hier 
nacheinander angezeigt. 

 Transportkontrolle & Lautstärkeregler & 
Vollbildmodus: Diese Leiste erscheint - auch im 
Vollbildmodus-, wenn die Maus auf den unteren Bildrand im 
Anzeigebereich zeigt. 

 Bildübersicht oder Fotoshow: Gäste Ihrer Album-Webseite 
können hier zwischen den Albumdarstellungen wechseln. 

 Besitzer-Login: Klicken Sie hier, um sich in Ihr Control 
Center einzuloggen. 

 

 
 



 
 

Die Services von MAGIX im Detail 49   

 

www.magix.de

Die Services von MAGIX im Detail 

MAGIX Website Maker 

Nicht nur das Surfen durch das Internet ist kinderleicht! Der MAGIX 
Website Maker macht es möglich, dass auch das Erstellen und 
Veröffentlichen Ihrer Website zum Kinderspiel wird. 

Dieser Service bietet Ihnen 3 Pakete zur Auswahl: 

Website Maker 
free 
 

Website Maker 
easy 

Website Maker 
deluxe 

Ihre gratis 
Visitenkarte im Web! 

Ideal für die Privat-
Homepage! 

Das Alleskönnerpaket 

500 MB 
Speicherplatz 

5.000 MB 
Speicherplatz 

10.000 MB 
Speicherplatz 

Eigene Webadresse 
in der Form: 
http://ihrname.magix.
net/website 

Eigene Webadresse 
in der Form: 
http://ihrname.magix
.net/website 

Eigene Wunschdomain 

(.de,com,net,org,biz, 
info) 

Kostenlos, aber mit 
Werbung 

Werbefrei 
Nur 1,99  monatlich

Werbefrei 
Nur 4,99  monatlich 

Weitere Infos zu den Paketen finden Sie auf auf der MAGIX-Website. 

Der MAGIX Website Maker bietet Ihnen alles für die perfekte 
Flash®-Websites: 

• Design-Vorlagen: Zahlreiche, hochwertige und moderne Website-
Vorlagen im Profi-Flash®-Design mit vorgefertigten, anpassbaren 
Unterseiten: Startseite, Profilseite, Fotoseite, Videoseite u. v. m.  

• Text & Texteffekte: Frei positionierbare Textfelder mit 
fantastischen Schriftarten und animierten Texteffekten kinderleicht 
einfügen und individuell formatieren.  

• Multimedia-Inhalte: Ausgewählte Lieblingsfotos, spektakuläre 
Fotoshows, Videos mit Online-Video-Player und eigene 
Hintergrundmusik – auch als Online-Music-Player mit Playlist 
integrieren. 



 
 

 50 Die Services von MAGIX im Detail  

www.magix.de

• Dekorationselemente: Ansprechende Designobjekte, vielfältige 
Vektorformen, Hintergrundbilder, Schaltflächen u. v. m. bieten 
ungeahnte Möglichkeiten für die Gestaltung einzigartiger Websites. 

• Animationsobjekte: Große Auswahl dynamischer, 
beeindruckender Animationsobjekte für atemberaubende, lebendige 
Websites.  

• Verlinkung: Kinderleicht Inhalte der eigenen Website verlinken oder 
externe Websites verknüpfen.  

• Top-Extras: Mit Besucherzähler, Gästebuch, Kontaktformular, 
„Weiterempfehlen“-Funktion und vielen anderen nützlichen Extras die 
eigene Website aufwerten. 

• Exportfunktion: Einzelne Bestandteile der Website (z. B. 
Videoplayer, Fotoshow, Online-Music-Player) oder sogar die ganze 
Website als eingebettetes Objekt komfortabel auf externen Websites 
einbinden. 

 

MAGIX Online Druck Service 

MAGIX Online Druck Service bietet die Möglichkeit, Papierabzüge 
und Fotogeschenke, z.B. T-Shirts oder Tassen, direkt aus MAGIX 
Programmen zu bestellen. Die eigenen Fotos werden mit einem Klick 
ins Web geladen, die fertigen Fotos und Fotogeschenke nach 
wenigen Tagen bequem nach Hause geliefert.  

• Qualitativ hochwertige Papierabzüge in allen Standardformaten und 
Posterdruck  

• Originelle Fotoprodukte (z. B. T-Shirts, Kalender, Tassen, 
Mousepads etc.)  

• Bequeme Bestellung rund um die Uhr, sieben Tage die Woche von 
zuhause aus  

• Schnelle Lieferung innerhalb weniger Tage direkt in Ihren Briefkasten  
• Problemlose Nachbestellmöglichkeit einfach online per Klick 

Echte Abzüge und tolle Fotogeschenke von Ihren digitalen 
Bildern - So einfach geht´s 

1. Fotos auswählen 

Wählen Sie Ihre Lieblingsfotos in Ruhe direkt im Programm aus und 
optimieren Sie diese für beste Druckergebnisse. Entfernen Sie rote 
Augen, frischen Sie Farben und Kontraste auf und vieles mehr. Alles 
offline, dass heißt kostensparend auf Ihrem PC! 



 
 

Die Services von MAGIX im Detail 51   

 

www.magix.de

Anschließend wählen Sie einfach den Eintrag „Services” in der 
Menüleiste des Programms (-> „MAGIX Online Druck Service” -> 
„Sende markierte”). 

2. Format und Anzahl wählen 

Wählen Sie nun die gewünschte Anzahl und das Bildformat (z.B. 
10x15) oder Fotogeschenk aus (z.B. Tasse, T-Shirt...).  

Haben Sie einen Gutschein? Dann einfach auf „Gutschein 
verwenden” klicken und Gutschein-Code eingeben.  

3. Zuschnitt festlegen 

Eine tolle Möglichkeit ist die individuelle Zuschnittseinstellung für Ihre 
Fotoabzüge. Klicken Sie dazu auf die Schaltfläche „Bild bearbeiten”. 
Hier können Sie einstellen, ob Ihre Abzüge im klassischem 
Kleinbildformat 2:3 oder im Digitalbildformat 3:4 zu gedruckt werden.  

Im Vorschaufenster sehen Sie, wie Ihr Fotoabzug später gedruckt 
wird. Hier können Sie mithilfe des Auswahlrahmens individuell den 
Zuschnitt einstellen. 

4. Bestellung abschicken 

Wenn Sie alle gewünschten Einstellung vorgenommen haben, klicken 
Sie auf die Schaltfläche „Bestellung abschicken”. Jetzt nur noch 
Anschrift und die Versandmethode angeben. Ihre Bestellung wird nun 
online abgesendet. 

Zum Abschluss erhalten Sie eine Kaufbestätigung per E-Mail, in 
welcher Sie sich per Link immer über den Status Ihrer Bestellung 
informieren können. 

Lieferung direkt nach Hause 

Lassen Sie Ihre Abzüge und Fotogeschenke bequem per Post nach 
Hause liefern oder holen diese einfach versandkostenfrei beim 
Fotohändler in Ihrer Nähe ab. Die Lieferzeit beträgt in der Regel 2 - 3 
Tage. 

MAGIX Online Druck Service im Internet http://www.magix-prints.de

http://www.magix-prints.de/


 
 

 52 Die Services von MAGIX im Detail  

Lesen Sie dazu auch die FAQ (häufig gestellte Fragen) im Internet. 
http://rdir.magix.net/?page=QHAASNINMFBL 

 

magix.info - Multimedia 
Wissenscommunity 

Helfen & helfen lassen - Dieser MAGIX Service bietet Ihnen, der 
MAGIX Community, eine zentrale Plattform mit der Möglichkeit 
Wissen auszutauschen, eigene Fotos, Videos und Musik zu 
veröffentlichen, zu diskutieren und zu bewerten, miteinander zu 
kommunizieren, sich selbst zu präsentieren und sich mit anderen 
Mitgliedern zu vernetzen. 

Sie finden die Bereiche Fragen & Antworten, Zeigen & Diskutieren, 
Wissen & Workshops und können so aktiv und passiv Teil der MAGIX 
Community werden. Dabei findet magix.info nicht nur auf dem Portal 
www.magix.info http://www.magix.info/de/startseite/ statt, sondern 

auch direkt in Ihrem MAGIX Produkt – für Sie an Ort und Stelle . 

Fragen online stellen 

Haben Sie eine Frage oder ein Problem mit Ihrem MAGIX Programm 
oder suchen Sie Tipps & Tricks zum Thema Multimedia, dann sind 
Sie hier richtig.  

www.magix.de

magix.info - Multimedia Wissenscommunity öffnet sich bei 
Klick auf diese Schaltfläche. 

Alle Fragen und Antworten aufrufen 

Nutzen Sie die Fragen anderer Community-Mitglieder und das 
gesammelte Wissen der Antworten, um eigene Arbeitsweisen zu 
verfeinern, Fragen zu beseitigen und MAGIX Online Medien Manager 
bis ins Detail kennenzulernen. 

Online-Trainingsbereich aufrufen 

Nicht nur theoretisch, sondern auch praktisch erfahren, was Ihr 
Programm alles kann - learning by doing, schnell und unkompliziert. 

http://rdir.magix.net/?page=QHAASNINMFBL
http://www.magix.info/de/startseite/


 
 

Die Services von MAGIX im Detail 53   

 

www.magix.de

 
MAGIX.info Bildschirminhalte per Internet auf PCs von 
Freunden zeigen 

Ideal für die gemeinsame Betrachtung von Fotos und Videos oder zur 
unterstützenden Hilfe bei Fragen rund um die kreative Arbeit oder das 
Programm (Hierzu wird ein lizenzierter Client installiert.). 

 

MAGIX Fotobuch 

Erleben Sie Ihre schönsten Bilder als hochwertiges Fotobuch! 

• Fotobücher kinderleicht selbst gestalten 
• Große Auswahl an Buchformaten  
• Blitzlieferung direkt nach Hause 

So einfach geht´s: 

1. Kostenloser Download der Software: Um Ihr persönliches 
Fotobuch zu gestalten, müssen Sie sich zunächst die kostenlose 
MAGIX Fotobuch-Software auf Ihrem Computer speichern.  

• Klicken Sie auf "Kostenloser Download" und speichern Sie dann die 
Software auf Ihre Festplatte.  

• Nach dem erfolgreichen Download klicken Sie per Doppelklick auf 
die Installationsdatei auf Ihrem Desktop und das Programm installiert 
sich selbstständig. (Eine Deinstallation der Software von Ihrem 
Computer ist jederzeit möglich.) 

2. Fotobuch spielend leicht gemacht: Sobald Sie die MAGIX 
Fotobuch-Benutzeroberfläche geöffnet haben, können Sie mit 
wenigen Mausklicks Ihr ganz individuelles Fotobuch gestalten. 
Wählen Sie die Bilder aus, die Sie in Ihr Buch drucken möchten und 
ziehen Sie diese in die Software. Eine Fülle von Funktionen ermöglicht 
Ihnen die Bearbeitung und Gestaltung ganz nach Ihren Wünschen. 
Sie können Ihre Fotobuch-Datei jederzeit abspeichern und später 
weiter bearbeiten. 

3. CD brennen oder online versenden: Wenn Sie Ihr ganz 
persönliches Fotobuch fertiggestellt haben, starten Sie den 
Bestellvorgang, in dem Sie auf "BESTELLEN" klicken. Sie können 
dann wählen, ob Sie die Datei auf CD brennen wollen und diese dann 
per Post schicken, oder ob Sie die Datei bequem online übermitteln 



 
 

 54 Die Services von MAGIX im Detail  

www.magix.de

möchten. Ein Assistent hilft Ihnen bei allen weiteren Schritten. Auf der 
Seite können Sie dann Ihre erstellten Bücher einsehen, verwalten 
oder bestellen.  

Und dann können Sie sich freuen, dass Sie in Kürze Ihr 
wunderschönes Fotobuch in den Händen halten können. 

 

Catooh - der Online-Medienkatalog 

Catooh bietet Ihnen hochwertige Fotos, Videos, Musik u. v. m. zu 
allen möglichen Themengebieten, erweitert durch intelligenten 
iContent mit hochwertigen Soundpools, DVD-Menüvorlagen und 
genialen MAGIX Show Maker Styles, mit denen Sie Ihre Foto-, Video- 
und Musikprojekte perfekt in Szene setzen können. Und das alles ist 
direkt aus Ihrer MAGIX Software nutzbar. 

Einfach im Menü „Online“ auf den Menüpunkt „Catooh...“ klicken, um 
die Internetverbindung herzustellen. 

Stöbern Sie nun in den thematisch sortierten Kategorien oder lassen 
Sie sich die Ergebnisse direkt über die Eingabe eines Suchbegriffs 
anzeigen. Nach dem Download ziehen Sie die Objekte wie gewohnt 
per Drag & Drop aus dem Media Pool in Ihr Arrangement. 

Tipp: Lesen Sie auch die Einführung im Internet 
http://rdir.magix.net/?page=35DJSQOTBBA4! 

 

MAGIX Blog Service 

SIE machen die Nachrichten - Erstellen Sie Ihr eigenes Online-Journal 
mit MAGIX Blog Service! 

Kinderleicht und in Windeseile können Sie sich Ihre eigenes Online-
Tagebuch (Blog) nach Ihren Wünschen gestalten: mit Kategorien, 
Schlagwörtern für eine schnelle Suche, Kalender, Archiv u.v.m. - 
ohne HTML-Kenntnisse. 

Legen Sie einen Account an und richten Sie sich individuell bis zu 5 
Blogs an, dabei bestimmen Sie, wie Ihre Subdomain heißen soll 
(http://ihr-name.magix.net/blog) - ganz ohne Werbebanner. 

http://rdir.magix.net/?page=35DJSQOTBBA4


 
 

Die Services von MAGIX im Detail 55   

 

www.magix.de

Spamschutz: Captchas machen die Kommentarfunktion noch 
sicherer vor Spam und Kommentare, die von IP-Adressen stammen 
oder Links enthalten, die in verschiedenen Blacklisten aufgeführt sind, 
werden automatisch abgewiesen. 

Verwaltung: Im MAGIX Blog Service können Sie Autoren für Ihre 
Blogs einladen, um gemeinsam an dessen Wachstum mitzuwirken. 
Bis zu 10 Autoren können an einem Blog mitschreiben. Jedem 
Redakteur kann eine bestimmte Berechtigung zugeordnet werden: 
Redakteur und Chefredakteur - Die Einträge eines Redakteurs 
müssen erst durch den Blog-Besitzer freigegeben werden. Beim 
Chefredakteur hingegen ist keine Freigabe erforderlich. 

Speicherplatz: Alle Medien die Sie im MAGIX Blog Service 
verwenden, werden im Speicher des MAGIX Online Album verwaltet. 
Wenn Sie noch kein MAGIX Online Album haben, erhalten Sie bei der 
Anmeldung zum Blog Service kostenlos ein Free-Album mit 500 MB 
Speicher. Für mehr Speicherplatz können Sie in ein preiswertes 
Classic-Album (5.000 MB) oder Premium-Album (10.000 MB) 
wechseln. 

 

MAGIX Music Shop 

Mit diesem Service bleibt in Bezug auf Musik kein Wunsch offen! 

Musik online verwalten: Der Soundtrack Ihres Lebens, immer 
dabei! Mit MAGIX haben Sie alle Lieblingslieder jederzeit abrufbereit - 
Plattenkisten schleppen war gestern. Einfach Songs hochladen, 
online verwalten und per integriertem MP3-Player abspielen. Wo auch 
immer Sie hinfahren - Ihre Musik ist schon da! 

Musik kaufen: Musikalisches Erlebnis-Shopping, rund um die Uhr: 
Hits, Oldies und Raritäten von zu Hause aus bequem downloaden 
und überall genießen. Mit dem kostenlosen MAGIX Music Manager 
haben nicht nur alle Songs, sondern auch alle Geräte immer im Griff. 
Mit Original-Cover zum Download und besonders großes Angebot an 
hochwertigen MP3-Songs! 

Musik-Samples downloaden: Ergänzen Sie Ihre eigenen 
Multimediaprojekte mit Qualitätssounds und Styles von Profis! Egal, 
ob sie Loops, Sounds und Instrumentalparts für Ihre Arrangements 
suchen oder noch eine starke Stimme für Ihre selbst eingespielten 
Gitarrenaufnahmen - hier finden Sie garantiert die richtigen Töne. 



 
 

 56 Die Services von MAGIX im Detail  

www.magix.de

Jeden Monat neue Inhalte, z.B. geniale Vorlagen für individuelle 
Klingeltöne mit dem MAGIX Ringtone Maker! 

Podcasts online hören: Der MAGIX Podcast Service sorgt 
automatisch für akustische Abwechslung, daheim und unterwegs auf 
mobilen Geräten. Ob Piratensender, Märchenstunde oder 
Kochstudio: Wählen Sie Ihr individuelles Wunschprogramm aus! 
Direkt aus MAGIX Musikprogrammen wie dem MAGIX MP3 Maker 
können Sie bequem Podcasts aus aller Welt abbonieren, 
downloaden, verwalten und brennen. 

Soundvorlagen für Klingeltöne downloaden: Mit Klingeltönen 
kann man nicht nur zeigen, wer man ist, sondern auch, was man 
drauf hat: Im MAGIX Online Medien Katalog kann man professionelle 
Soundvorlagen für eigene Kreationen downloaden, individuell 
bearbeiten und direkt aufs Handy überspielen: Solche Klingeltöne hat 
garantiert niemand sonst! 

Klingeltöne auf dem Handy erstellen: Musikstudio in der Tasche 
- Mit dem MAGIX Mobile Music Maker wird das Handy zum DJ-Pult! 
Klingeltöne komponieren und remixen war nie einfacher: Style 
wählen, Effekte hinzu, abmischen - fertig ist Ihr individueller 
Klingelton! Im Multiplayer-Modus per Bluetooth jetzt auch gemeinsam 
grooven! 

 



 
 

Glossar 57   

 

www.magix.de

Glossar 

B 
Browser 

Ein Browser (auch Webbrowser, Internet Browser genannt) ist ein 
Computerprogramm zur Darstellung von Internetseiten. Typische 
bekannte Internet Browser sind Internet Explorer, Mozilla Firefox, 
Safari oder Opera. 

 

D 
DNS 

Die Abkürzung DNS steht für Domain Name Service und meint die 
Dienstleistung eines Anbieters von Internet-Dienstleistungen, 
Domainnamen für Kunden zu registrieren. 

 

Domain 

Eine Domain ist die Internetadresse einer Website. Sie besteht aus 
dem Namen des Internetprotokolls (i. d. R. http://) dem Rechner- 
oder Netzwerknamen (z. B. www), der Second-Level Domain (z. B. 
magix) und der Top-Level Domain (z. B. .de, .com ...). 

Zusammengesetzt also: protkoll://netzwerkname.second-level 
domain.top-level domain –> http://www.magix.de 

Domains werden von sogenannten NIC (Network Information Center) 
eines Landes vergeben. In Deutschland ist das DENIC für die 
Vergabe von Domains verantwortlich. MAGIX übernimmt für Sie die 
Beantragung und technische Betreuung Ihrer Domains sowie das 
Webhosting Ihrer Website (erstellt mit MAGIX Website Maker). 

 

Domainumzug 

Siehe KK (Konnektivitätskoordination). Falls Sie eine Domain haben, 
können Sie von Ihrem bisherigen Provider zu einem anderen Provider 
umziehen. 

 



 
 

 58 Glossar  

www.magix.de

H 
HTTP 

Steht für Hyper Text Transfer Protocol ist eine Technologie, um 
Webseiten im Internet zu übertragen (vom Webserver zum Browser). 
In Ihrem Browser steht daher vor jeder Internetadresse immer das 
Kürzel http://, welches automatisch gesetzt wird und somit nicht bei 
Eingabe von Internetadressen mit eingegeben werden muss. 

 

Hyperlink 

Hyperlink (oder kurz Link bzw. Verknüpfung) sind Verweise auf 
andere Webseiten bzw. Dokumente im Internet (oder anderen 
Computer-Netzwerken). Sie bilden die Basis des World Wide Web 
(WWW), da durch Hyperlinks überhaupt erst die Vernetzung bzw. 
Verlinkung zwischen den Milliarden von Websites möglich ist. 

 

I 
IMAP 

Steht für Internet Mail Access Protocol und ist ein fortschrittliches 
Verfahren zum Empfangen von E-Mails. 

 

K 
KK 

KK steht für „Konnektivitätskoordination“ und beschreibt, wie der 
Wechsel eines Domainnamens (Domainumzug) von einem Provider zu 
einem anderen stattfindet. 

 

P 
POP3 

Steht für "Post Office Protocol" (Version 3) und ist eine Technologie 
zum Empfang von E-Mails, welche in gängigen E-Mail-Programmen 
genutzt wird (z.B. Outlook Express). Durch POP3 werden E-Mails 
vom E-Mail-Server Ihres Providers abgeholt und in Ihr E-Mail-
Programm geladen. 

 

Provider 

Ein Provider oder auch ISP (Internet Service Provider) ist ein Anbieter 
von Internet-Dienstleistungen wie z.B. Webhosting oder Domains 
(DNS). Im Falle des MAGIX Website Services ist MAGIX der Provider. 



 
 

Glossar 59   

 

www.magix.de

 

S 
SMTP 

Steht für Simple Mail Transfer Protocol und ermöglicht den 
Austausch von E-Mails in Computernetzwerken. 

 

Social Bookmarks 

Internetnutzern wird ein gemeinschaftliches Indexieren von 
Webinhalten ermöglicht. Für interessant befundene Websites können 
im eigenen Account als Onlinelesezeichen angelegt werden. Diese 
Liste ist anderen Nutzern zugänglich, so dass Sie diese Websites 
schnell per Klick öffnen und selbst kennenlernen können. 

 

Subdomain 

Der selbstständige Bereich einer Domain wird Subdomain genannt. 
Der Name der jeweiligen Subdomain wird vor den Domainnamen 
geschrieben. Im Fall MAGIX lautet die Domain: 
„http://www.magix.net“. Eine mögliche Subdomain kann also 
„http://ihr-name.magix.net“ heißen. Davon können beliebig viele 
angelegt werden. 

 

T 
Top-Level Domain 

Top-Level Domains (TLD) steht durch einen Punkt getrennt immer am 
Ende einer Internetadresse (z.B. „http://www.magix.de“ < hier ist .de 
die Top-Level Domain). Dazu zählen z.B. die Länder Top-Level 
Domains wie .de, .us, .co.uk, aber auch so genannte Generic-Top 
Level Domains wie .com, .net, .org, .biz und so weiter. 

 

Traffic 

Traffic (Datenverkehr) entsteht, sobald Daten durchs Internet bewegt 
werden: z. B. indem Sie selbst Dateien hoch- oder runterladen, aber 
auch, wenn jemand anderes Ihre Website aufruft. 

 

U 
URL 

URL steht für "Uniform Resource Locator" und beschreibt, wo sich 
eine Ressource (z. B. eine Website) im Internet befindet. Auch die 



 
 

 60 Glossar  

www.magix.de

Adresse oder Pfadangabe des Speicherorts einer Datei auf Ihrem PC 
wird als URL bezeichnet. 

Oft wird der Begriff "URL" auch für den Begriff "Domain" genutzt. So 
lautet die URL der mufin Website: http://www.mufin.com 

 

W 
Webhosting 

Bedeutet, dass ein Internetdienstleister (Internet Service Provider) 
seinen Kunden Domains und Webspace (Speicherplatz) für eigene 
Websites zur Verfügung stellt. Mit dem MAGIX Website Service bietet 
MAGIX seinen Kunden Webhosting an. 

 

Webmail 

Webmail ermöglicht Kunden Ihre E-Mail-Postfächer direkt online, 
ohne eine auf dem Rechner installierte E-Mail-Software abzurufen. 
Ebenso können E-Mails gesendet werden. Kunden des MAGIX 
Website Service können dazu MAGIX Webmail nutzen. 

 

Webmaster 

Ein Webmaster ist für die Administration und Pflege einer Website 
zuständig. Oftmals ist der Webmaster auch der Inhaber der Website 
inklusive der dazugehörenden Domain. Wenn Sie sich im MAGIX 
Website Service eine Domain für Ihre Website registriert haben, wird 
Ihnen automatisch auch die E-Mail-Adresse 
„webmaster@domainname" eingerichtet. 

 

Webserver 

Als Webserver wird der Computer bezeichnet, auf dem ein Host alle 
Internetseiten speichert und der täglich 24 Stunden am Netz zur 
Verfügung steht, damit auf diese Websites jederzeit zugegriffen 
werden kann. 

 

Website / Webseite - wo ist hier der Unterschied? 

Streng genommen bedeutet Website im Deutschen „Stelle im Netz“ 
und bezeichnet damit den Ort im Internet an dem Ihre Webseiten 
liegen. Eine Website (auch: Webangebot, Webauftritt, Webpräsenz) 
ist ein zusammenhängendes Online-Angebot, das zumeist aus 
mehreren Webseiten besteht. Eine Website zeichnet sich im 



 
 

Glossar 61   

 

www.magix.de

Allgemeinen durch einheitliche Navigation und grafische Gestaltung 
aus. 

Eine Webseite (auch: Internetseite) ist ein Dokument, das mit einem 
Programm (zum Beispiel einem Browser) von einem Webserver 
abgerufen und auf einem Bildschirm dargestellt werden kann. 
Webseiten bestehen zumeist aus strukturiertem Text und 
Multimediaelementen wie Bildern oder Animationen. Jede Webseite 
ist über mindestens eine URL adressierbar. 

 

WWW 

Steht für World Wide Web (Weltweites Netzwerk) ist der wohl am 
meisten genutzte Dienst des Internets. Im WWW werden mittels 
Webbrowser (z.B. Internet Explorer) Informationen über Webseiten 
dargestellt. Der Vorgang heißt dann umgangssprachlich "im Internet 
surfen". 

 



 
 

 62 Index  

www.magix.de

Index 

3 

3 Schritte zum eigenen Online Album.............................................. 17 

A 

Aktionen erlauben und verbieten ......................................... 34, 46, 48 
Album für Allgemeinheit verbergen ...................................... 19, 28, 32 
Album-Design wählen..................................................................... 18 
Albumeinstellungen für alle Alben ........................................ 16, 26, 39 
Anzeige .................................................................................... 17, 30 

B 

Browser ......................................................................................... 57 

C 

Catooh - der Online-Medienkatalog ................................................ 54 
Control Center - Übersicht.............................................................. 20 
Copyright ......................................................................................... 2 

D 

Design der Album-Webseite anpassen.......................... 16, 23, 26, 36 
Die Services von MAGIX im Detail ................................................... 49 
DNS ............................................................................................... 57 
Domain .......................................................................................... 57 
Domain Service .............................................................................. 24 
Domainumzug ................................................................................ 57 

E 

E-Card erstellen........................................................................ 26, 42 
E-Card und Foto-E-Mail.................................................................. 42 
Einfache Designs ................................................................ 13, 18, 38 
Einführung...................................................................................... 12 
Einstellungen ................................................................ 13, 16, 21, 23 
E-Mail............................................................................................. 24 



 
 

Index 63   

 

www.magix.de

F 

Flash- und HTML-Technologie ........................................................13 
Fotoabzüge bestellen.............................................. 14, 25, 43, 46, 47 
Foto-E-Mail versenden..............................................................26, 42 
Freigabeverwaltung einzelner Alben......................... 18, 29, 32, 45, 47 
Freunde einladen ................................................................19, 23, 26 
Funktionen auf der Album-Website..................................................44 
Funktionen im Control Center..........................................................20 
Funktionen im MAGIX Online Medien Manager ................................25 
Funktionskonsole......................................................................34, 47 

G 

Google AdSense.............................................................................24 

H 

Hilfe & Support .........................................................................16, 22 
Hintergrundmusik einfügen .................................................14, 30, 40 
Hochwertige Designs..........................................................13, 18, 36 
HTTP..............................................................................................58 
Hyperlink ........................................................................................58 

I 

IMAP ..............................................................................................58 
Individuelle Hintergrundmusik..........................................................13 

J 

Jetzt upgraden ...............................................................................24 

K 

KK..................................................................................................58 
Kontakt.....................................................................................16, 22 
Kontaktverwaltung ............................................ 16, 25, 26, 33, 35, 39 

L 

Leistungsmerkmale.........................................................................13 
Login für Gäste ohne E-Mail-Adresse ........................................13, 35 



 
 

 64 Index  

www.magix.de

M 

MAGIX Blog Service ................................................................. 10, 54 
MAGIX Fotobuch ........................................................................ 9, 53 
MAGIX Music Shop .................................................................. 10, 55 
MAGIX Online Druck Service................................................. 9, 14, 50 
MAGIX Online Medien Manager ...................................................... 12 
MAGIX Online Welt ........................................................................... 8 
MAGIX Online Welt - die Services ..................................................... 8 
MAGIX Premium Club..................................................................... 11 
MAGIX Website Maker................................................................ 9, 49 
magix.info - Multimedia Wissenscommunity ................................ 9, 52 
Medien hochladen ............................................ 13, 15, 17, 23, 25, 29 
Mehr von MAGIX .............................................................................. 8 
Menü.............................................................................................. 40 
Menü Alben .................................................................................... 29 

N 

Neue Albumdesign-Vorlagen........................................................... 12 
Neue, verbesserte Oberfläche......................................................... 12 
Neuer Passwortschutz.................................................................... 13 

O 

Oberfläche Flash-Design................................................................. 45 
Oberfläche HTML-Design ............................................................... 48 
Online Album.................................................................................. 22 
Ordner & Alben anlegen...................................................... 18, 25, 28 
Ordner & Alben verwalten ................................................... 18, 28, 29 
Ordnerübersicht ....................................................................... 17, 27 

P 

POP3 ............................................................................................. 58 
Programmoberfläche des MAGIX Online Medien Managers ....... 16, 23 
Provider.......................................................................................... 58 

S 

Schnelleinstieg ............................................................................... 15 
SMTP............................................................................................. 59 
Social Bookmarks........................................................................... 59 
Start 



 
 

Index 65   

 

www.magix.de

Nach der Registrierung in der MAGIX Online Welt ........................15 
Subdomain .....................................................................................59 
Support ............................................................................................5 
Symbolleiste .............................................................................16, 25 
Systemanforderungen.......................................................................7 

T 

Top-Level Domain...........................................................................59 
Traffic .............................................................................................59 

U 

Unterstütze Formate .......................................................................14 
URL................................................................................................59 

V 

Verbesserte Upload ........................................................................13 
Vorschaumodus .......................................................................17, 31 

W 

Was ist das MAGIX Online Album?..................................................12 
Was ist neu?...................................................................................12 
Webadresse ...................................................................................13 
Webhosting ....................................................................................60 
Webmail .........................................................................................60 
Webmaster .....................................................................................60 
Webserver ......................................................................................60 
Website / Webseite - wo ist hier der Unterschied?...........................60 
Website Maker................................................................................23 
Webspeicher ..................................................................................13 
Werkzeugleiste .........................................................................16, 30 
WWW.............................................................................................61 

 


	Copyright
	Support
	Systemanforderungen
	Mehr von MAGIX
	MAGIX Online Welt
	MAGIX Online Welt - die Services
	MAGIX Online Album
	MAGIX Website Maker
	magix.info - Multimedia Wissenscommunity
	MAGIX Online Druck Service
	MAGIX Fotobuch
	Catooh
	myGOYA Online Desktop
	MAGIX Blog Service
	MAGIX Music Shop

	MAGIX Premium Club

	Einführung
	Was ist das MAGIX Online Album?
	MAGIX Online Medien Manager

	Was ist neu?
	Neue Albumdesign-Vorlagen
	Neue, verbesserte Oberfläche
	Verbesserte Upload
	Neuer Passwortschutz

	Leistungsmerkmale
	Flash- und HTML-Technologie
	Webadresse
	Webspeicher
	Individuelle Hintergrundmusik
	MAGIX Online Druck Service
	Unterstütze Formate


	Schnelleinstieg
	Start: Nach der Registrierung in der MAGIX Online Welt
	Programmoberfläche des MAGIX Online Medien Managers
	3 Schritte zum eigenen Online Album
	Medien hochladen
	Album-Design wählen
	Freunde einladen


	Funktionen im Control Center
	Control Center - Übersicht
	Einstellungen
	Hilfe & Support
	Kontakt

	Online Album
	Website Maker
	Domain Service
	E-Mail
	Google AdSense
	Jetzt upgraden


	Funktionen im MAGIX Online Medien Manager
	Symbolleiste
	Ordnerübersicht
	Ordner & Alben anlegen
	Ordner & Alben verwalten
	Menü Alben

	Anzeige
	Werkzeugleiste
	Vorschaumodus

	Freigabeverwaltung einzelner Alben
	Album für Allgemeinheit verbergen
	Aktionen erlauben und verbieten
	Login für Gäste ohne E-Mail-Adresse

	Design der Album-Webseite anpassen
	Hochwertige Designs
	Einfache Designs

	Albumeinstellungen für alle Alben
	Kontaktverwaltung
	Menü

	Hintergrundmusik einfügen
	E-Card und Foto-E-Mail
	Foto-E-Mail versenden
	E-Card erstellen

	Fotoabzüge bestellen

	Funktionen auf der Album-Webseite
	Oberfläche Flash-Design
	Funktionskonsole

	Oberfläche HTML-Design

	Die Services von MAGIX im Detail
	MAGIX Website Maker
	MAGIX Online Druck Service
	magix.info - Multimedia Wissenscommunity
	MAGIX Fotobuch
	Catooh - der Online-Medienkatalog
	MAGIX Blog Service
	MAGIX Music Shop

	Glossar
	Browser
	DNS
	Domain
	Domainumzug
	HTTP
	Hyperlink
	IMAP
	KK
	POP3
	Provider
	SMTP
	Social Bookmarks
	Subdomain
	Top-Level Domain
	Traffic
	URL
	Webhosting
	Webmail
	Webmaster
	Webserver
	Website / Webseite - wo ist hier der Unterschied?
	WWW




	Index

